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ABONY: Sramli est
Másodízben adott han-

gulatos koncertet a Bereki 
Sramli Fúvósegyüttes az 
abonyi Kultúra Házában, 
2018. augusztus 11-én. Az 
együttes repertoárja bajor 
és tiroli hagyományos fú-
vószenei művekből áll. A 
formáció 5 évvel ezelőtt 
alakult, Berekfürdőn. A 15 

főből álló együttes nevé-
nek kiválasztását is az ott 
szerzett élmények ihlették. 
A baráti társaság az Alföld 
több településéről szárma-

zik: hatan Abonyból, hár-
man Szolnokról, egy-egy 
fő Tiszafüredről, Turáról, 
Ceglédről és Albertirsáról, 
ketten pedig Karcagról csat-
lakoztak a közösséghez. A 
tagok úgy érzik, a közös 
zenélés szeretete átível a 
távolságokon és az abonyi 
közönség megelégedésére 

ismét nagyszerű fellépést 
eredményezett.

Darányi Erika
Fotó: Székely Szilárd
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Bayer Zsolt „publicista” a 
Fidesz 5. párttag könyvének 
büszke tulajdonosa írta a Ma-
gyar Idők című kormánykö-
zeli újságban: „Ötlettelenség, 
lelketlenség, önfeladás, fásultság, 
hiteltelenség, öngyűlölet, önbi-
zalomhiány és bizalmatlanság, 
meghasonlottság, s valami mély, 
meghatározatlan szomorúság, ami 
fogyasztással és ostoba vigyorgás-
sal palástolódik. Ilyen a német 
társadalom, és pont ilyen lett a né-

met fociválogatott is.” – Igen, ez 
a megállapítás talán inkább, 
kedves Bayer Zsolt a magyar 
társadalomra igaz, azzal a kü-
lönbséggel, hogy a mi fociválo-
gatottunk még az oroszországi 
foci vb-re sem jutott ki. Tizen-
egy Orbán Viktor lelkületű, jól 
fizetett focistával sajnos nem 
lehet eredményt elérni. Főleg 
úgy nem, hogy már nincs mö-
göttük se a haza, se a nemzet, 
csak a TAO-pénz.

Notesz

Kemény mondatok…

Az elhíresült HírTV…
Alig ment el szabadságra Or-

bán Viktor Tusnádfürdői beszéde 
után, a kultúrharc – melyet be-
ígért – azonnal kitört.

A hatalmi politika úgy for-
málja ma már a magyar mé-
diát, ahogy éppen gondolja. 
Sajnos a médianyilvánosság 
közvéleménye viszont nem 
ismerte még fel azt, hogy 
mennyire fontos a médiasza-
badság, és egyáltalán a sza-
badság.

Visszatérve a címben felemlített 
HírTV-re, tudjuk azt, hogy az ápri-
lis 8-i választások után Simicska 
Lajos feladta, sportnyelven szól-
va, bedobta a törülközőt. Vagyo-
nát, beleértve a HírTV-t is – átadta 
vagy eladta Nyerges Zsolt szol-
noki illetőségű, vele állítólag ba-
ráti viszonyt ápoló oligarchának. 
Nyerges Zsolt azonnal bejelentet-
te, hogy ő a médiával nem foglal-
kozik, nem is ért hozzá, és ezért 
a HírTV-nél bekövetkezett a há-
rom évvel ezelőtti g-nap után az 
úgynevezett i-nap, azaz az igazság 
napja, legalább is a Fidesz média 
propagandistái szerint. 

Az első gyorshír az volt az 
i-napon, hogy Kálmán Olgát 
és Csintalan Sándort, több 
más társával együtt elbocsáj-
tották a HírTV-től, továbbá 
– és ami a hatalom számára 
a legfontosabb – a portai őr-
szolgálatot is kicserélték. Így 
kell ezt csinálni! Ezzel már 
meg is van oldva az illiberális 
demokráciában a szólássza-
badság. 

Ezzel a lépéssel – bár tagad-
ják – a nyomtatott Népszabad-
ság után a hatalom a HírTV 
megpuccsolásával felszámol-
ta a médiapiac szabadságát. 
A HírTV nagyon nagy hibát 
követett el – legalább is a ha-
talom szerint -, mert a legve-
szélyesebb médiapiaci árut 
árulta, a szabad gondolkodás 
kritikai lehetőségét…

A hatalom kezében most 
már két, szinte egyforma hír-
csatorna van, az Echo és a 
HírTV, mely utóbbi, láss cso-

dát az i-napon, a megszűnő 
műsorok helyett folyamato-
san Orbán Viktor tusványosi 
beszédét játszotta be. Ebből 
az üzenetből mindenki érthe-
tett, aki akart.

A médiapiacon az ilyen hirtelen 
politikai pálfordulás mindig rosz-
szat sejtet, mert ez nem így szo-
kott egy igazi demokráciában tör-
ténni. Mert egy igazi demokrata a 
szólásszabadságot és az objektív 
tájékozódás lehetőségét alapvető 
emberi szabadságjognak gondol-
ja. Már a rómaiak is mondták an-
nakidején nagy bölcsen, amikor 
egy ügyet tisztázni akartak, hogy: 
„Hallgattassék meg a másik fél is!”

Nos, most a másik fél nem 
meghallgatva lett, hanem elhall-
gattatva. Például Kálmán Olgát is 
elhallgattatták, aki viszont politi-
kai témákban a legintelligensebb 
tv-riporternő volt, és képes volt a 
hatalom embereit is úgy kérdezni, 
hogy az minden etikai, erkölcsi 
normát kielégített.

Nem úgy, mint Bayer Zsolt, a 
Fidesz 5. párttagkönyvének hír-
hedett tulajdonosa, aki a liberá-
lisokat úgy akarja elintézni, hogy 
taknyukon-nyálukon csússzanak 
ki ebből az országból. Ez aztán 
igazi „konzervatív keresztényi” 
megnyilvánulás, de hát ez kell 
a mai hatalomnak, meg az a sok 
bérfirkász, aki hazudik reggel, dél-
ben, este, a hatalom útmutatása 
szerint. 

Az ellenzék meg csak hallgat, 
s úgymond megköszöni a HírTV 
munkatársainak a munkáját. 

Uraim! Nem megköszönni kelle-
ne ellenzékből, hanem tiltakozni 
a médiaszabadság lábbal tiprása 
miatt.

Orbán Viktor a Facebookon, 
még mielőtt a HírTV-t hozzácsa-
tolták volna az állami médiabiro-
dalomhoz, ilyetén bejegyzést tett: 
„Szabadságra mentem, ne keres-
senek!”

Azt gondolom HírTV-ügyben, és 
lassan más ügyekben sem fogja 
már őt senki sem keresni, akár 
szabadságon van, akár nem…

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
17; 37; 43; 66; 68

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 12; 17; 40; 42; 43

Hová-hová MNB?
Mármint a Magyar Nemzeti Banknak tehető fel a címbeli kérdés, 

hogy mit fognak tenni a közeljövőben.

Az már köztudott, hogy Matolcsy György megbízatása 
2019 első negyedévig szól. Az is közismert, hogy Matol-
csy György az atyja az unortodox gazdaságpolitikának 
és pénzügypolitikának. Tehát jövő évre változás sejthető, 
amit igazolni látszik az is, hogy a Magyar Nemzeti Bank 
egy 180 pontból álló javaslatcsomagot készített, mely tu-
lajdonképpen 180 fokkal szemben áll a Matolcsy György 
által bevezetett unortodox gazdaságpolitikával. Pedig em-
lékezzünk, Orbán Viktor Matolcsy Györgyöt a jobbkezének 
nevezte pénzügyekben, mert annakidején megsarcolta a 
multikat meg a bankokat, és Fideszhez közelálló alapítvá-
nyokat hozott létre természetesen köz-, azaz az adófizetők 
pénzéből.

Az is feltűnő volt, és ez még Matolcsy csökönyösségét mutatja, 
hogy a forint látványos gyengülése nem késztette cselekvésre a 
Magyar Nemzeti Bankot. Hogy a forint vásárlóértékét meg lehessen 
őrizni a Magyar Nemzeti Banknak a 0,9 %-os alapkamatot növelnie 
kellene, de hát, mint tudjuk, a sas nem kapkod a legyek után, így 
a Matolcsy vezette MNB sem, és azt méltóztatott nyilatkozni, hogy 
napi árfolyamváltozásokat ők nem kommentálnak. Amúgy meg 
kit érdekel az, hogy a külföldi nyaralások többe kerülnek, ugyan-
csak az importált árukkal, beleértve az üzemanyag áremelkedést 
is, mely ma már a benzin esetében meghaladja a négyszáz forint/
liter lélektani határt. Hol van már a rendszerváltáskori taxisblokád, 
mely az üzemanyag áremelkedés miatt tört ki, pedig akkor csak 
pár forinttal növekedett a benzin ára. Mégis kiverte a biztosítékot 
a szocializmusban felnőtt taxis, fuvarozó nemzedéknél. Ilyen ma 
már nincs, mindenki vállrándítással elintéz egy akár öt-nyolc fo-
rintos literenkénti áremelkedést is. Egy héten többször is. 

Visszatérve a forint gyengülésére, azt nem is kommentál-
ni kellene, hanem beavatkozni, hogy a forint erős marad-
jon, és nem magánalapítványokba utalni ki az MNB árfo-
lyam nyereségét, a devizakárosultak megsegítése helyett.

Mint, ahogy ezt már Horvátországban, az ottani bíróság kezde-
ményezte is, mert a devizahiteleseket ott sem tájékoztatták a ban-
kok kellő mértékben a kockázatokról a hitelfelvétel alkalmával.

De, mint tudjuk Matolcsy jövő év márciusában megy, és remél-
hetőleg valóban távozik is az MNB elnöki székéből. A pénzügypo-
litika változását tehát jövő év második negyedévétől várhatjuk, 
ha minden igaz.

Sajnos közben a multik megleckéztetéséről és megadóz-
tatásáról a politika áttért a lakossági jövedelmek megsar-
colására, a cafetéria-rendszer beszűkítésére, a kedvezmé-
nyes lakás ÁFA megszüntetésére, és állítólag a lakosság 
egészségének védelmében a chips-adó kiterjesztésére is.

A kormányzat visszatér tehát ezek szerint az unortodox mód-
szerekről a sokat bírált ortodox pénzügyi-gazdasági módszerekre?

ábrahám
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Kövessen minket
a facebookon is!
    Számít 
       a véleménye!
www.facebook.com/
heti.hirek/

Megújult designnal és kibővített tartalommal várjuk
olvasóinkat a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu 
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!
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Orbán Viktor 
a közelmúltban 
Izraelbe látoga-
tott, Benjamin 
Netanjahu izrae-
li miniszterelnök 
meghívására. 

Mindez történt 
annak ellenére, hogy Orbán 
Viktor izraeli látogatását meg-
előzően a XX. század legjelen-
tősebb magyar politikusának 
nevezte Horthy Miklóst. Azt a 
Horthy Miklóst, aki Hitler csat-
lósaként – az I. Világháború 
miatti revanstól vezérelve – be-
szállt az akkori Szovjetunió le-
rohanásába, azaz a II. Világhá-
borúba. A II. magyar hadsereg 
a Don-kanyarban súlyos vere-
séget szenvedett, személyi ál-
lományban és anyagiakban is. 
Ez a magyar hadsereg nem volt 
felszerelve téli ruházattal, és a 
németek csak ágyútölteléknek 
használták őket.

Több mint kétszázezer 
magyar katona és munka-
szolgálatos halt ott meg, ál-
lítólag a magyar hazát véd-
ve. 

Zsidóság vonatkozásá-
ban is súlyos bűnei vannak 
Horthy Miklósnak, hiszen az 
akkori magyar csendőrség 
„önként és dalolva” hajtotta 
végre a Holokausztot, mely-
nek félmillió magyar zsidó 
áldozata lett. Ellentétben a 
más, a németek által megszállt 
országokkal, a magyarok a nép-
irtást „túlteljesítették”. Hitler 
akkori német budapesti hely-
tartója, Veesenmayer örömmel 
jelentette Fhürerének: a ma-
gyarokkal meg vagyok eléged-
ve, német beavatkozás nélkül 
pontról pontra végrehajtják az 
endlösungot, azaz a végső meg-
oldást, értsd alatta a Holokausz-
tot, amikor marhavagonokba 
zsúfolták be a sárgacsillagos 
szerencsétleneket.

Ma Soros György a so-
ros, aki tudvalevőleg zsidó 
származású, és nevének 
meghurcolása felveti az an-
tiszemitizmus vádját is. De 
Netanjahunak mindez nem 
számított, még Budapesten 

P e r i s z k ó p
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Az Önkormányzati Hírek 
legutóbbi számában olvas-
hattuk, hogy a Károli Gás-
pár Református Egyetem 
nagykőrösi főiskolai karán 
szeptembertől megújult 
környezetben várják a hall-
gatókat, és új szak is indul. 
Dr. Szenczi Árpád dékán el-
mondta, hogy a karra idén 
több mint ezer fő jelentke-
zett, a kapacitás 400 hallga-
tó felvételét tette lehetővé. 
Ennek a hírnek minden lo-
kálpatrióta kőrösi örülhet, 
hiszen egy nagy múltú in-
tézményről van szó.

Szenczi Árpád a tények és a 
számok ismertetésén túl fontos-
nak tartotta közölni azt is, hogy 
ezt a sikert „a városvezetés se-
gítségével, támogatásával” ér-
ték el. A dékán nem elégedett 
meg ennyivel, külön is hangsú-
lyozta, örül annak, hogy „a pol-
gári városvezetéssel” jól műkö-
dő kölcsönösen jó kapcsolatot 
teremtettek és ápolnak.

Aki figyelemmel kíséri a hazai 
politikai viszonyokat, az nem le-
pődik meg a református egyház 
és a Fidesz nagy barátságán. De 
aki a politikai megfelelni akarás 
ellenére képes felidézni a múl-
tat, az emlékszik rá, hogy kik-
nek is köszönhető a nagykőrösi 
főiskola. A Szenczi Árpád által 
agyondicsért „polgári városve-
zetésnek” éppenséggel nem, 
sokkal inkább a józanul gondol-
kodó ellenzéknek.

Emlékeztetőül, érdemes fel-
idézni a történteket.

A rendszerváltáskor pártok 
fölötti akaratként jelent meg az 
ötvenes években megszüntetett 
tanítóképző és a nyolcvankettő-
ben kivégzett kórház újraindítá-
sa. A tanítóképző először a 
jászberényi főiskola része-
ként, majd önállóan, végül 
– Hegedűs Lóránt püspök 
áldozatos munkájának kö-
szönhetően - a Károli Gás-
pár Református Egyetem 
főiskolai karaként született 
újjá és él a mai napig. A 
rendszerváltást követően ab-

ban sem volt vita a pártok kö-
zött, hogy a Hősök terén álló 
pártházat kapja meg az intéz-
mény. Az önkormányzat a tör-
vények adta lehetőséggel élve 
15 évre ingyenes használatba 
adta az egyetemnek az épüle-
tet. Az MSZP még azt is vállal-
ta, hogy a főiskola zavartalan 
működése érdekében önként 
elhagyja azokat a helyiségeket, 
amelyeket, mint utódpártnak 
az állam jelölt ki használatra. 
Néhai Nagy István dékán veze-
tésével egy stabil intézménnyé 
nőtte ki magát a főiskola.

A 15 éves használati 
szerződés lejárta már 
Czira Szabolcs polgár-
mesterségének idejére 
esett. Az egyetem azt 
kérte, hogy a hosszútá-
vú tervezés érdekében 
a város további 50 évre 
adja nekik ingyenes 
használatba az ingat-
lant. A – Szenczi Árpá-
dot idézve – „polgári 
városvezetés” ezt nem 
így gondolta, többek 

között éppen Szenczi Árpád és 
a „polgári városvezetés” közöt-
ti ellentétek miatt hallani sem 
akartak a szerződés ilyetén 
történő meghosszabbításáról. 
A református egyház képes volt 
túltenni magát Szenczi Árpád 
MSZMP-s tanácsi múltján, de 
úgy tűnt, hogy Cziráék kevésbé. 
Hogy nem bukott el a főiskola, 
az Nagy István lobbimunkájá-
nak volt köszönhető, aki még az 
MSZP frakcióülésére is elment, 
kérve a támogatást. Az akkori 
képviselő-testületben a több-
séget kezdetben a polgármes-
ter oldala adta, de a közismert 
összeférhetetlensége miatt ha-
mar lemorzsolódott több kép-
viselő. Így fordulhatott elő, 
hogy egy ellenzéki összefo-
gásnak az eredményeként 
többek között az MSZP, az 
SZDSZ, az MDF és a civilek 
szavazatának köszönhető-
en újabb 50 évre a főiskola 
kapta meg az egykori párt-
ház épületét. Ha ez nem így 
történik, akkor az iskola jövője 
került volna veszélybe, ugyanis 
más település tárt karokkal vár-
ta, minden feltételt teljesítve.

Bár annakidején Czira 
Szabolcsék az 50 éves hasz-
nálat ellen szólaltak fel, ma 
már úgy sütkérezik a főis-
kola sikerének fényében, 
mintha mindez meg sem 
történt volna. 

könyvelő

A nagy szemfényvesztés…
Ha Czirán múlik, nincs
főiskola Nagykőrösön

feloldozta Orbán Viktort az 
antiszemitizmus vádja alól. 
Felvetődhet a kérdés, mégis 
mi hozta össze ezt a két em-
bert ilyen nagy szemfény-
vesztő szövetségbe?

Netanjahu szerint például bu-
dapesti nagykövetének elmon-
dása alapján Magyarországon a 
zsidók biztonságban érezhetik 
magukat, nem éri őket atroci-
tás. A Fradi- Maccabi-Tel-Aviv 
focimeccsen a szurkolók nem 
zsidóztak! Micsoda eredmény!

Orbán Viktor amúgy az 
antiszemitizmus ellen zéró 
toleranciát hirdetett, amely 
jótékonyan eltakarja azt, 
hogy Orbán Sorosra és a 
menekültválságra hivatkoz-
va lépésről lépésre bontja 
le a magyar demokráciát, 
amit még Netanjahu izraeli 
miniszterelnök formálisan 
támogat is azzal, hogy illi-
berális vezetőnk barátjának 
nyilvánítja Izraelt.

Orbánt is ismerjük kettős be-
szédéről, hiszen feltehetőleg az 
antiszemitizmussal kapcsolatos 
zéró toleranciára addig van 
szüksége, míg a magyar zsidó-
sággal is el nem hiteti, hogy az 
iszlámtól való védelmet nem 
az igazi nyugati demokrácia, 
hanem az úgynevezett illibe-
rális „demokrácia”, s annak 
vezére, maga Orbán Viktor véd-
heti meg. Netanjahu érdeke 
pedig az, hogy ugyanúgy, 
ahogy Vlagyimir Putyin, eu-
rópai hídfőállásnak tekinti 
Orbán Magyarországát.

Az Orbán által feltalált, és 
tavaly Tusványoson meghirde-
tett illiberális demokráciát ma 
Nyugat-Európa felé Orbán már 
konzervatív kereszténynek ne-
vezi. 

Most már csak egy kérdés 
marad, van-e helye a zsidó-
ságnak hosszútávon ilyen 
iszlám elleni gyűlöletben 
létrehozott, alapjában véve 
idegeneket kirekesztő illibe-
rális „demokráciában”?

ábrahám
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A HVG augusztus 9-i szá-
mában található Nagy Gábor 
vezető szerkesztő Záróra 
felvezető cikke. Ezt idézzük:

„A sajtószabadság ha jelent 
bármit is, a kritika és az ellenvé-
lemény szabadságát jelenti.” – 
így fogalmazott George Orwell, 
aki az 1984 című regényében 
mindenidők leghíresebb anti 
utópiáját vetette papírra. Az 
előszeretettel vitázó, újságíró-
ként is jegyzett Orwell leghíre-
sebb könyvében olyan televízi-
ót rémálmodott a jövőbe, amely 
nemcsak Ócenánia dicsőséges 
győzelmeiről ad propagan-
da anyagokat, de megfigyel 
és kémkedik is. Az utóbbira 
egyenlőre nem kell számítani, 
de az várható, hogy a HírTV 
rapidmódon lebonyolított 
„visszaszerzése” – valamint 
a Heti Válasz digitális válto-
zatának megszűnése – véget 
vet annak a G-nap óta tartó 
interregnumnak, amelyben 
jobboldalról kritikát és el-
lenvéleményt lehetett meg-
fogalmazni a NER-hatalom-
mal szemben. De nemcsak a 

szabadság terei szűkülnek, s az 
otthonokba a televízión keresz-
tül eljutó hangnem egységese-
dik, Címlap sztorinkból kiderül, 
hogy a pénzügyi és szakmai lo-
gika még a NER rendszerében 
is azt diktálja, hogy a kommu-
nikációs csatornákat tengernyi 
pénzzel elárasztó kormány-
párti médiabirodalmon belül 
is összevonni és ésszerűsíteni 
kell. Mert fölös pénzkidobás a 
HírTV és az Echo TV, illetve a 
feltámasztani tervezett Magyar 
Nemzet és a három éve gyor-
san gründolt Magyar Idők pár-
huzamos fenntartása.

Az erőforrásokkal való 
gazdálkodás, és a fölöttük 
lévő uralom pedig fontos, 
mert a szintén a Magyar-
ország rovatban található 
interjújában Vona Gábor, a 
Jobbik volt elnöke úgy véli, 
az április 8-i választást is ez 
döntötte el, s nem a klasz-
szikus politikai versengés. 
Egyben utólag bevallja, hogy a 
HírTV-t és a Magyar Nemzetet 
az orbáni logika szerint elrab-
ló – majd a vereséget követően 

Médiatallózó
számukra zárórát hirdető – Si-
micska Lajos valóban kinyitot-
ta a két médium ajtaját a Job-
bik előtt.

Olyan meghatározó erőfor-
rások nemcsak a médiában és 
a politikában, hanem a gazda-
ságban is bőven akadnak, ame-
lyek az áprilisban totálisnak 
tűnő győzelmet arató, s beval-
lottan 2030-ig tervező Orbán 
Viktor, vagy közvetlen környe-
zete kezében összpontosulnak 
majd. Mint az a Gazdaság 
rovat cikkében olvasható, a 
szisztematikusan haladó mi-
niszterelnök magától karnyúj-
tásnyira akarja tudni a meg-
határozó állami vállalatokat, 
s legfeljebb egy közbeiktatott 
emberen keresztül ellenőriz-
ni azokat a területeket, ahol a 
legtöbb hatalom és pénz össz-
pontosul. A cégek egy akol-
ba terelése régi szocialista 
időket idéz, s már csak a 
varázsszó hiányzik a hom-
lokzaton: tröszt.

A Fókuszban rovatból 
kiderül, hogy Budapest is 
számíthat Orbánék figyel-
mére, mert a vidék letaro-
lása után a liberális fészket 
is be akarják venni, ha kell, 
a főváros önállóságának 
rombolásával is – és az ellen-
zék nem alkalmas arra, hogy 
végvári vitézként küzdjön az 
utolsó hadállásaiért. Ha már a 
gazdaságban, a médiában, vagy 
a politikában a ’70-es évekre 
emlékeztető – de XXI. századi 
elemekkel felturbózott – cent-
ralizáció érvényesül, az e heti 
HVG-ben megszólaló Mellár 
Tamás szerint visszatért a hiva-
talos pártprogramok hülyesé-
ge is. Amelyek mögül akkor is 
kikacsintottak a szakemberek, 
mint most az MNB 180 pontos, 
szokatlanul józan javaslatgyűj-
teményének készítői.

A jövőt mindezek fényében 
sötéten látók akár sírva vigad-
hatnak is, mégpedig állami tá-
mogatással. Már ha betérnek 
egy olyan étterembe, ahová a 
közel egymilliárd forintos költ-
ségvetési szubvencióval tavaly 

indított akcióval visszavitték a 
cigányzenét, amit Orbán Vik-
tor is kedvel. Olyannyira, hogy 
Horváth Jenő és bandája nem-
rég a miniszterelnök édesap-
jának a születésnapján húzta. 
Csak azt nem árt elfelejtenie 
senkinek, hogy a közmondás 
szerint az rendel el nótát, aki 
fizeti a zenészt. És nemcsak az 
étteremben…”

Eddig a cikk. 

Annakidején még Lenin elvtárs 
mondta, hogy ha azt akarjuk, hogy 
a forradalom sikeres legyen, akkor el 
kell foglalni először is a postát és a 
távírót. Úgy tűnik, ezt a gondola-
tot a fülkeforradalom résztvevői és 
megálmodói továbbfejlesztették, hi-
szen szerintük el kell foglalni az írott 
és íratlan médiát, így a nyomtatott 
sajtót, valamint a tv-t és rádiót is. 

Nem árt, ha eközben a politikai 
hatalom megszerzi a gazdasági ha-
talmat is, nem beszélve a ma már 
mindent birtokló politikai hatalom-
ról…

Így aztán már lehet 2030-ig ter-
vezni, és tényleg kezd olyanná válni 
az ország, mint egy a ’70-es éveket 
idéző hatalmas nagy tröszt, amelyet 
lényegében egy ember irányít.

Visszatérni látszik tehát egy át-  
illetve álszocializált, egy dzsentri 
világ, mely cigányzenére mulat, 
miközben hobbijaira, focira és sta-
dionépítésekre fordítja az adófizetők 
keményen beszedett pénzét. 

Semjén Zsolt már lovon bevonult 
Erdélybe, igaz nem fehér lovon, 
mint Horthy tette annakidején az I. 
Világháború és Trianon után Buda-
pestre, de a gesztus félreismerhetet-
len… 

Feltámadt tehát a két világhábo-
rú közötti úri világ, csak ezt még a 
közmunkába terelt nép nem vette 
észre: mert nem az újkori gazdagok-
ra irigykedik, hanem azt számolja, 
hogy a szegény, szerencsétlen társa 
hány falat kenyeret evett meg az 
ebédnek mondott déli munkaszünet 
alatt.

ábrahám

A mai világ – és ez már közhely 
– rohanó világ. Mindenki siet, kap-
kod, és nem ér rá semmire sem. Nem 
ér rá időt szakítani a családjára, a 
barátaira, az elmélkedésre, de még a 
nyugalomra sem. 

Nem jól van ez így. Azt tanácso-
lom neked, kedves olvasó, hogy so-
hase kapkodj, és ne siess el semmit 
sem. Mert ez a lélektelen rohanás, 
azaz a rohanó élet, sohasem vezet 
semmi jóra. A rohanás közben min-
dig elfelejtesz valamit, vagy kihagysz 
valamit, ami később pótolhatatlanná 
válik. 

Persze, tudom én, az élet egy foly-
tonos küzdelem, sőt már a költő is 
megírta, az élet célja, a küzdés maga.

De sohasem szabad elfelejteni, 
hogy a küzdelem által akarsz vala-
milyen célt elérni, és ehhez nyuga-
lom, megfontoltság, és átgondoltság 
kell. 

Ezért, ha valamibe belefogsz – a 
mai rohanó élet ellenére – mindig 
nyugodtan és higgadtan gondold át 
a helyzetedet, és az abból fakadó 
teendőket.

Mert, ha így teszel, nem fog soha-
sem váratlan meglepetés érni, elége-
dett és akár sikeres is lehetsz, mert 
dolgaid jól fognak alakulni, hiszen 
megfontolt úton jársz.

Ha nem így teszel, elveszítheted 
szabadságodat, közvetlen munka-
társaidat, de még családodat is. Ha 
nincs önbizalmad, magabiztossá-
god, melyhez kellő nyugalom kell, 
akkor az látszani is fog rajtad, és 
a környezeted már nem fog bízni 
benned.

Ha kapkodsz, és környezeted 
számára kiszámíthatatlan vagy, 
akkor másokat is belehajszolsz a 
kapkodásba, akik majd emiatt szin-
tén nem tudnak eredményes munkát 
végezni.

Kapkodó magatartásoddal tönk-
reteszed a környezetedet, mely 
előbb-utóbb tragédiához is vezethet. 

Ezért tanácsolom kedves Ol-
vasó, hogy légy kiegyensúlyozott, 
higgadt, és megfontolt a mindenna-
pos dolgaidban, így munkádban is, 
s kiváltképpen akkor, ha ráadásul te 
vezetsz másokat, azaz mások sorsát 
rád bízták, ami felelősséggel is jár.

Ha megfontolt leszel, és kiegyen-
súlyozott, akkor ez a magatartás-
forma személyiséged részévé válik, 
mely téged, mint embert erkölcsileg 
és lélekben is gazdagabbá tesz.

Ezért ne kapkodj, ne siess, ne 
rohanj, hanem megfontoltan haladj 
életed kiszabott útján…

ábrahám

Forgácsok - A rohanásról…

Mély fájdalommal tudatom, hogy szeretett nagybátyám,
BÜKI  ÁRPÁD

2018. július 9-én, életének 81. évében, hosszantartó, súlyos be-
tegségben elhunyt. Végső nyugalma Kálmán bátyja mellett lesz, 
a bécsi, Heidlingen-i temetőben.

Gyászolják: Büki Antónia, mint unokahúga, Márton unokaöcs-
cse, Testvére, Attila. Valamint rokonai, barátai, és mindazok, akik 
emlékeznek Rá a Kőrösön töltött évekből.

(x)

Gyászjelentés helyett
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kintettel a forint gyengülésére 
– már óránként hírt ad annak 
árfolyamváltozásáról, termé-
szetesen az európai migráns-
helyzettel együtt.

***
Sebes Maca örömlány kije-

lentette, hogy munkaruhájában 
fog nyilatkozni – azaz meztele-
nül – a köztévében, mert neki 
tényleg nincsen semmi takar-
gatnivalója sem, mint a politiku-
soknak.

***
Végső megoldásként elfo-

gadhatjuk, hogy bele sem 
kezdünk a projektbe! – je-
lentette ki az egyszeri városi 
politikus.

***
Folytatjuk, legalább 2030-ig – 

de programot nem adunk – je-
lentette be Orbán Viktor Tusvá-
nyoson.

***
Az egyszeri város Bermu-

da-háromszögében, melyet 
a csatornapénz, a strand, 
most meg legújabban a piac 
felújítása határol, már ed-
dig is rengeteg támogatási, 
és adópénz tűnt el.

***
Orbán Viktor, Polt Péter és 

most már Szijjártó Péter is a 
TEK védelmét élvezi. Okos Béla 
könyvelő szerint – költségcsök-
kentés céljából – célszerű len-
ne, ha – innentől kezdve – ez 
a három személy mindenhova 
– még a kocsmába is - együtt 
járnának, mert így harmadába 
kerülne az őrzésük költsége!

***
Putyin orosz elnök hivatalo-

san cáfolta, hogy az EU meg-
osztására törekedne: ő ugyanis 
– mint kifejtette – egyben sze-
retné azt megvenni.

***
Közel egymillió magyar hagy-

ta el az országot, mert Ausztria 
felé még nincs kerítés, jelentet-
te be a propagandaminiszter, 
majd hozzátette – hogy ezt meg-
akadályozandó – a közeljövő-
ben már ott is lesz kerítés.

***
Az egyszeri hírhedett bér-

tollnoknő már közvetlen 
kapcsolatban van a főváro-
si ProstiSrácok hírportállal, 
hogy minél szélesebb kör-
ben tudjon karatkergyilkos-
ságainak hírt adni. 

A nagy melegre való tekin-
tettel, hűségriadót rendelt 
el a Fidesz az egyszeri vá-
rosban is, a helyi bértollno-
koknak.

***
Közkívánatra új országos rá-

dió indul Soros nosztalgia adó 
néven, a 2010 és 2014-es válasz-
tási – ma már retronak számító 
– szlogenekkel.

***
Csak akkor ég az egyszeri po-

litikus keze alatt a munka, ha 
már tényleg nagyon meleg a 
helyzet.

***
Bértollnoki rövid öröm-

hír: baráti kötetlen láto-
gatásra érkezett a körzet 
egyéni országgyűlési képvi-
selője az egyszeri városba a 
– nagy jövő előtt álló – poli-
tikai hoppmesterkéhez.

***
A történelem nem ismétli ön-

magát, csak a populista politi-
kusok.

***
Az egyszeri városban a testü-

leti üléseken a lényeges mon-
danivaló kifejtésére soha nem 
elég a rendelkezésre álló idő.

***

A Felcsúti Puskás Akadé-
mia új nevet vett fel, ezentúl 
a kifejezőbb Felcsúti Tudo-
mányos Lesipuskás Pénz-
nyelő Akadémia nevet fogja 
használni. 

***
A sportban inkább a részvé-

tel, a politikában viszont egye-
dül csak a győzelem a fontos!

A magyar királyi rádió – te-

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 15. Szerda: Mária
Augusztus 16. Csütörtök: 

Ábrahám
Augusztus 17. Péntek: Jácint

Augusztus 18. Szombat: 
Ilona

Augusztus 19. Vasárnap: 
Huba

Augusztus 20. Hétfő: István
Augusztus 21. Kedd: Hajna, 

Sámuel

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Augusztus 13-tól 19-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Augusztus 20-tól 26-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Augusztus 13-tól 19-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Augusztus 20-tól 26-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
augusztus 13.CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 14. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 15.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
augusztus 16. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
augusztus 17. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
augusztus 18. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
augusztus 19. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 11.
augusztus 21. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
augusztus 21.GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
augusztus 22.PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
augusztus 23.CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
augusztus 24. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
augusztus 25.TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.

augusztus 26. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET
RENDELŐI ÜGYELET CEGLÉD 

JÁRÁS TELJES TERÜLETÉN
Augusztus 18-19: Dr. Nagy Barnabás, 

Cegléd, Pesti út 28. T: 06-30-9/388-078
Augusztus 20. Dr. József András, 

Albertirsa, Táncsics M. u. 3. T: 06-20-
5/305-521

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET
CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, JÁSZ-

KARAJENŐ, KŐRÖSTETÉTLEN
Augusztus 18-19: Dr. Egedy Zsolt, 

Abony, Ceglédi út. 10. T: 360-011, 06-
20-9/390-840

Augusztus 20. Dr. József András, 
Albertirsa, Táncsics M. u. 3. T: 06-20-
5/305-521

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Augusztus 18-19: Dr. Évin Sándor, 
Nyársapát, Vasút u. 6. T: 389-023, 06-
20-9/782-740

Augusztus 20.  Dr. Zsoldos Zoltán, 
Nagykőrös, Kecskeméti u. 44. T: 350-703
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A Délút Kft. építheti meg 
Nagykőrös Temetőhegyi vá-
rosrészének útjait.

Az utóbbi időszak híreit 
átfutva több alkalommal is 
találkozhatunk a Délút ne-
vével. A hírek között egy biz-
tos közös pont van: minden 
esetben a Czira Szabolcsot 
barátjának nevező Lázár 
János hódmezővásárhelyi 
birodalmában nyert a cég 
zsíros közbeszerzést.

A Magyar Építők internetes 
oldalán tavaly decemberben 
írták meg, hogy mintegy nettó 
160 millió forintból szélesíti ki 
és újítja fel az algyői Délút Kft. 
Hódmezővásárhely nyugati ha-
tárában a Bodzási utat.

Idén januárban ugyancsak 
ez a szakmai portál számolt be 
arról, hogy közel 130 millió fo-
rintos projektben fejlesztik több 
külső városrész útjait Hódme-
zővásárhelyen. A projektben 
összesen 3550 négyzetméternyi 
útlap javítására, illetve 17.156 
négyzetméternyi útfelújításra 
kerül sor, a munkálatokat az al-
győi központú Délút Kft. végzi 

el. A Délút munkája során ko-
rábban új aszfaltréteget kapott 
a Belső utca, a Vásárhelyi utca, 
az Ács Lajos utca, a Kossuth 
utca, illetve a Czirják utca és a 
Rákóczi út egy-egy szakasza is 
– írták.

Alig egy hónap múlva, ez év 
február végén számolt be az ol-
dal arról, hogy elindul a hódme-
zővásárhelyi ipari park hosszú-
távú fejlesztésének első szaka-
sza: egy körülbelül egymilliárd 
forintos projektben mintegy 30 
hektárral növelik a létesítmény 
területét. Az uniós Terület- és 
Településfejlesztési Operatív 
Program támogatásával megva-
lósuló beruházást a Délút Építő 
és Bányászati Kft. kivitelezi.

Szintén februári hír, hogy a ki-
vitelező Délút Kft. aláírta a 47-es 
főút keleti elkerülő szakaszának 
kivitelezési szerződését Hód-
mezővásárhelyen. Az 1,8 milli-
árd forintos beruházás a márci-
usra elkészülő északi elkerülőt 
hosszabbítja meg a város déli 
részén, az Erzsébeti úton talál-
ható ipari parkig.

könyvelő

Lázár János birodalmától
a Temetőhegyig

Olvasói levél: Néhány gondolat 
az idei tusványosi orbáni beszédhez…
Orbán Viktor – szokásához 

híven – a romániai Tusványo-
son vázolta fel saját vízióját, 
azaz, hogy milyen változásokat 
akar Magyarországon szeptem-
bertől.

Amit ő elhatároz, azt azért 
tűzzel-vassal végre is hajtja, ne 
legyen kétségünk efelől. 

Beszédében éltette a putyini 
és erdogani illiberális „demok-
ráciákat”, dicsérte a V4-eket, s 
különösképpen annak legnépe-
sebb országát, a negyvenmilliós 
lélekszámú Lengyelországot.

Beszédéből úgy éreztem, 
hogy Orbán Viktor már 
nemcsak Magyarország 
miniszterelnöke szeretne 
lenni, hanem komoly eu-
rópai szerepre vágyik. De 
ebbéli törekvésében, mint 
a kicsiny Magyarország mi-
niszterelnöke, a nagyhatal-
makkal esélytelen, hát ezért 
módszeresen az Európai 
Unió megosztására törek-
szik.

Kapóra jön Orbánnak az is, 
hogy az osztrákoknál és a len-

gyeleknél is komoly jobbrato-
lódás következett be, melynek 
eredményeképpen nemzeti ön-
állóságukat hirdetik, az Európai 
Unió ellenében. Teszik mindezt 
lényegében ugyanúgy, ahogy 
Orbán, az Európai Unió tagja-
ként, de az Európai Unióval 
szemben.

A tusványosi beszédben a 
románokat nagyon megsértet-
te, nem beszélve az ukránok-
ról. Mindkét országban Orbán 
tusványosi kijelentései belpo-
litikai viharokat kavartak, és 
persze fokozták az ellenszenvet 
Magyarországgal szemben. Or-
bán, amikor ilyen kijelentéseket 
tesz – ráadásul külföldön – nem 
gondol arra, hogy ezzel a hatá-
rokon kívül élő magyarok hely-
zetét nehezíti meg.

Orbán módszeresen támo-
gatja a határon túl lévő intéz-
ményeket, s mindezt az ottani 

Az Erdélyi Gyülekezet 1990 
óta önállóan bejegyzett egyház 
Budapesten. Létrejötte az 1970-
80-as évek egyik legjelentősebb 
egyházi személyisége, Németh 
Géza református lelkész által 
elindított menekültsegítő misz-
szióra vezethető vissza. Az Er-
délyi Gyülekezet 1992-ben a X. 

kerületben – az egykori katonai 
laktanya területén - Reménység 
Szigete néven alakíthatta meg 
központját, és gazdag liturgikus, 
valamint karitatív gyakorlata 
mellett értékes kulturális, muze-
ális tevékenységet is folytat. 
Vezetője 1995 óta dr. Zalatnay 
István lelkipásztor. Az ő hatha-
tós közreműködésével nyitot-
ták meg 2009-ben az akkor még 
90 darabos fejfagyűjteményből 
álló kiállításukat, amely Bogár 
Sándor és Polóny Levente kuta-
tómunkájának eredményeként 
jött létre, akik több évtizede 
járják a protestáns temetőket 
Erdély-szerte, és készítenek 
a fából készült síremlékekről, 
fejfákról felvételeket, kutatják 
azok faragásait. Kutatómunká-
juk lényegéhez tartozik, hogy 
össze is gyűjtik a pusztulás 
sorsára jutott protestáns nép-
művészeti kincseket. Jelentős 
anyagot sikerült megmenteniük 
Erdély különböző vidékeiről. A 
nagykőrösi Református Anya-
szentegyház is ajándékozott a 
muzeális gyűjtemény számára 
gombosfákat.

Folyamatosan bővülő fejfa-
gyűjteményük jelenleg 130 da-
rabból áll. Állandó kiállításukat 
2011-ben nyitották meg épülő 
templomuk altemplomában. Eb-
ből a gyűjteményből nyílik 
kiállítás 2018. augusztus 19-
én 16-30-kor Kolozsváron, 
a Kolozsvári Napok rendez-
vénysorozat keretében. A 
kiállítást dr. Novák László 
Ferenc etnográfus-törté-
nész, az Arany János Mú-
zeum címzetes igazgatója 
nyitja meg, akinek egyik leg-
nagyobb szabású kutatási 
programja a fejfakultúrához 
kötődik, és alapvető kutatá-
sokat végzett Erdélyben is. 
Gazdag munkásságát tükröző 
,,Fejfa monográfia” című műve 
2005-ben jelent meg az Arany 
János Múzeum egyik kiadvány-
sorozatában. A múzeum impo-
záns, klasszicista stílusú kosárí-
ves folyosóján 1979-ben megren-
dezett – mintegy száz darabból 
álló – hungarikumnak számító 
protestáns népművészeti kiállí-
tása, sajnos a fenntartó rendel-
kezésére, lebontásra került.

A kiállítás- megnyitó után ke-
rekasztal beszélgetésre kerül 
sor ,,Fejfák a Kárpát-medencé-
ben és azok intézményes védel-
me” címmel. A neves szakem-
berekből álló részvevők között 
többek között helyet foglal dr. 
Novák László etnográfus, dr. Za-
latnay István vezető lelkész, dr. 
Pozsony Ferenc az MTA külső 
tagja, a Babeș-Bolyai Tudomány-
egyetem professzora és termé-
szetesen a kiállítás kurátorai, Po-
lony Levente és Bogár Sándor.

tudósítónktól

Erdélyi Gyülekezet

nemzetállamot képviselő több-
séggel szemben. A tusványosi 
beszéd egyik apropója egybe-
esik Erdély Romániához törté-
nő 100 évvel ezelőtti hozzácsa-
tolásához.

Orbán Viktor kijelentései 
ennek fényében még érzéke-
nyebben érintik a románokat, 
hiszen, ha hozzávesszük, a 
Fidesz a rendszerváltás óta 
évente jár Tusványosra, állító-
lag a magyar-román párbeszéd 
fórumát megteremtve. Csak, hát 
az utóbbi években ez – román 
szemmel nézve – egyfajta ma-
gyar demonstrációvá alakult át, 
ráadásul a románokkal szem-
ben, és román földön.

Az az érzésem, hogy Or-
bán politikája már nem a 
magyar népről, hanem ma-
gának Orbán Viktornak a 
politikai karrierjéről szól. 

A miniszterelnöki beszéd a 
Nyugat hanyatlását vizionálja, 
a mostani vezetőinek alkalmat-
lanságát, mert úgymond nem 
tudták megvédeni a kontinenst 
a bevándorlóktól.

Az Európai Bizottság napjai 
meg vannak számlálva, és egy 
év múlva lejár a mandátumuk, 
akkor mi jövünk! – mondta Or-
bán Viktor. Ezzel tulajdonkép-
pen meg is nyitotta Romániá-
ban az EP-képviselői választás 
kampányát a magyarok számá-
ra.

Nem értem, miért kell így a 
romániai Tusványoson beszél-
ni a magyar miniszterelnöknek, 
és majd hová vezet mindez?

Ma már mindenki ellenség az 
Európai Unióban?

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben
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A Duna- Tiszaközi Nagykő-
rösi Hírlap „Kőrösi Szömle 
tréfás melléklete” rovatában 
több mint 80 éve – 1933. novem-
berében – jelent meg Kaszás 
Péter ízes, kőrösi nyelvjárás-
ban közölt írása.(Talán élvezhe-
tőbb lenne, ha néhány szóban 
szereplő rövid é-t ė-nek írtam 
volna pl. a te, ne, le szavakban, 
a kőrösi ö helyett pedig ë-t, de 
maradtam K.P. írásánál.) Ebből 
idézem a következőket:

„Aktuális problémák.   Né 
haragudgyanak, hogy ilyen 
idegön címzésse köszöntök 
be a bús, borongós novemberi 
ködbe. Nem azt akarom ezze 
fitogtatni, hogy én is jártam va-
lamikó az iskola mellé, hanem 
avvaló vagyok, hogy nállunk – 
sajnos – bárakármi légyön is, 
mingyán előkellőbb, érdekös-
sebb és jobb, ha idegön neve, 
zamattya, vagy híre van. Hát 
mér né tarcsam én is be ezt az 
„aranyszabályt” ?! Különben 

pedig olyan friss sütetű dógok-
rú lössz itten szó, ébgondútai 
szömme nízve.

A gazdavédelöm.   A mút 
hetekbe röndöletöt adott ki a 
magos kormány a gazdaadó-
sok védelmirű, ami mindön-
esetre sokat könnyít az eladó-
sodott gazdaníp helyzetin. Tén-
nap a Pallagi sógorra beszéget-
tünk errű a gazdavédelömrű. 
Aszongya, hogy ű praktiku-

s a bb a n 
m ö g o l -
d a n á . 
– Mán 
h o g y 
sógor? – 
kérdöz-
tem. – 
Hát úgy, 
hogy né 
védené 
a kor-
m á n y 
a gaz-
d á k o t , 
h a n e m 

mögengedné, hogy maguk 
védgyék mög magukot! Ócsób-
ba is kerűne. Csak jó pár ezer 
bunkósbotot köllene szétosz-
tani. Majd elbánnánk osztán 
mink amúgy magyarossan a 
kartellökke, mög a többi szi-
polyozókka. De fősőbb véde-
löm mellett ilyenre gondóni sé 
mer az embör, tavaly példájú 
égy nézeteltérésbű kifolyólag 
képön legyintöttem az egyik 
szomszédomat, de csak úgy 
egész barátságossan, de az 
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Pusztai tölgyesek mellett! Csend az állatok birodalmában!

Olvasói levél: Kőrösi beszéd anno

Olvasónk küldte… Olvasói levél: Nem mindegy, 
hogy hol kapja a borítékot egy politikus!

Az országgyűlés döntése 
szerint egy módosító javas-
lat alapján, hiába is kerül-
ne elő kompromittáló fotó, 
vagy például egy adat egy 
politikusról, az nem lehetne 
sajtó nyilvános, amennyi-
ben az a közszereplő magá-
néletéhez kapcsolódik.

Az is előfordulhat, hogy en-
nek a törvényjavaslatnak a 
szellemében korrupció gyanús 
ügyeket nem lehet nyilvános-
ságra hozni. Ilyen lehet például 
az, ha egy politikus nem a hiva-
talában, hanem mondjuk a hét-
végi házában, vagy nyilvános 
helyen egy presszóban vesz át 
egy pénzzel tömött borítékot, 
és ott meg is számlálja annak 
tartalmát, hanem elég lesz csak 
azt állítania, hogy kölcsönkért 
valakitől és kapott is pénzt, 
vagy ő adott kölcsön valakinek, 
aki megadta tartozását, és per-
sze mindez, úgy ahogy van, ma-
gánéletének részét képezi.

Egy újságírónak aztán meg 
kell gondolnia, hogy a látotta-
kat, amit esetleg filmre, vagy 
fényképre rögzített, megírja-e 
vagy sem?

Azt is tudjuk ma már, hogy 
a képviselők felemelték sa-
ját fizetésüket, de a dologi 
költségeket is. Így egy bu-
dapesti képviselő havonta 
akár 2500 km-t is autózhat 
állami pénzen, számára in-
gyen, a fővárostól távolabb 
lakó képviselők pedig akár 
6500 km-t is. Egy év alatt 

tehát az ilyen, a fővárostól 
távol lakó képviselő állami 
pénzen akár másfélszer is 
megkerülhetik a Földet az 
Egyenlítő mentén.

Növekedett a lakbértámoga-
tás is. Mert a fővárosi albérle-
tárak megemelkedtek. Minden 
szentnek, így a parlamenti kép-
viselőknek is - függetlenül attól, 
hogy kormánypártiak vagy el-
lenzékiek – maga felé hajlik a 
keze, azaz saját tiszteletdíjukat, 
jövedelmüket bátran megemel-
ték.

Miközben a cafeté-
ria-rendszer szűkítése mi-
att sokan évi nyolcvan-ki-
lencvenezer forinttal keve-
sebbet visznek majd haza 
évente!

És akkor még nem beszél-
tünk a forint gyengülése 
miatti áremelkedésről, mi-
közben az MNB semmit sem 
tesz a forint megvédése ér-
dekében, a méltánytalanul 
alacsony nyugdíjakról, az 
egyre terjedő és nyomasz-
tó országos szegénységről, 
valamint a hajléktalanok si-
ralmas, fizikai és jogi hely-
zetéről.

Úgy látom, a parlament egyre 
inkább elszakad a nép valódi 
gondjaitól, mert a saját zsebü-
ket szorgalmasan megtömik, 
miközben a nép életszínvonala 
egyre alacsonyabb lesz.

Bakonyiné Soós Magda

ügyvédde égyütt mégis többe 
kerűt 50 Pengőné…

Az irányított termellés.    
Az is hírlik, hogy mögszabják, 
hogy mit termejjön a gazda, 
amit osztán majd jó e löhet 
anni, ami nem is vóna rossz. 
Ez a termellés irányítás azom-
ban mifelénk nem ujság. Példá-
jú nállunk az annyuk mindön 
esztendőbe kiadgya az ordrét, 
hogy példájú ide mákot, amo-
da mög sárga babot köll vetni. 
És jaj nékünk, ha bé nem tar-
tyuk! Tavaly a disznótor előtt 
is mérgibe égy köcsögöt vágott 
a fejemhő, mer a korai krump-
lifődbe utána nem vetöttem 
köleskását, ami  a hurkáhó köl-
lött vóna.

Enné a termellés irányítás-

ná most azonban égy kicsit 
vigyázni kő, néhogy úgy járja-
nak, mint égy pesti úriembör 
az égyik környékbeli kösség-
be, aki az emútt évbe vendég-
ségbe járt itt, és ellátogatott 
a Körbe is. – Az a baj – ma-
gyarázta a gazdáknak – hogy 
nemigön igyeköznek eléggé 
ollyan terményöket termeeni, 
amelyeknek biztosan jó piacca 
lönne.  – Hát mit termejjünk? 
– kérdözte jámbor képpe égy 
öreg gazda. – Hát töszöm fő 
tarhonyát – vágta ki a rezet a 
pesti atyafi. – Akkó inkább mán 
sűtt csirkét – válaszót a gazda 
a bajússza alatt mosolyogva 
a termellés irányítójának. Vi-
gyázzunk hát nagyon erre az 
irányításra!”

Baky Miklós
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hogy amíg a nagykőrösi lako-
sok ki vannak zárva a fürdő 
területéről, addig a rokonai 
ingatlantulajdonhoz jutottak a 
strand területére felépült ingat-
lanokból.

Nem véletlen, hogy sokakban 
felmerül az a kérdés, hogy az 50 
évre üzemeltetésre kötelezett 
cég mentegetése, összefügg-e a 
rokoni tulajdonszerzésekkel?

S a „hab a tortán”… Facebook – 
Zágráb Nándor: 

A NAGYKŐRÖSI POLGÁR-
MESTER HAZUDOTT!

A Nagykőrösi Strand azért 
van zárva, mert a Magyar 
Állam visszaveszi a fürdőre 
adott 231 milliós támoga-
tást...

Nem pedig azért amit állított: 
„A NAGYKŐRÖSIEK NEM JÁR-
NAK STRANDRA!”

Ahogy a mellékelt okirat-
ból kiderül, a támogatás és 
a kamatai erejéig végrehaj-
tást nyújtott be a a Magyar 
Állam a strand területére.

Összesen: 284 584 963 Ft 
összegben.

VAGYIS A TOLVAJOK NEM-
CSAK A CSATORNAPÉNZ, DE 
A STRAND ESETÉBEN IS LE-
BUKTAK!

Ráadásul az is kiderült, hogy 
a cég, mely vállalta a strand 50 éves 
üzemeltetését, összesen fizetett érte 
16 millió forintot, később 230 mil-
lió forint Eu-s támogatást vett fel 
rá, majd bezárta a strandot, és JE-
LENLEG 16 EZER FORINT AZ 
ÉVES ÁRBEVÉTELE. A polgár-
mester meg azt mondja, hogy a fürdő 
azért van zárva, mert a Kőrösiek 
nem járnak strandra…

Nézzük, mit gondol a lakosság a 
strand-ügyről! Forrás: Facebook

Sz. F. (szerk: Tápiószentmárton-
ról ír a hölgy) Három nagy! Külté-
ri medence, hétfőn 10 óra, sor-
ban álltak az emberek a pénz-
tárnál.... még úszómesterre is 
telik...

Gy. K. Biztos nem mutyira 
költ ik, 
hanem 
a csalá-
d o k r a 
is gon-
dolnak!

G . 
K. Ezt 
m i é r t 
n e m 
osztja 
m e g 
az Ön-
k o r -
mány-
z a t i 
h í r e k 
az oldalán? Csak lapítanak, 
mint pontpontpont a fűbe.

I. K. Simán mehet a felje-
lentés hűtlen vagyonkezelés 
miatt!

I. G. Össznépi társas játék. 
Hol a lóvé komám asszony?

Sz. K. Szép teljesítmény! 
Azért nem hiszem, hogy jogilag 
nem lehetne lépéseket kezde-
ményezni, és ki kényszeríteni a 
felelősökből a dolgok miértjét!

F. T. A múzeumnak neve-
zett épületet mennyiért fog-
ják eladni, mert veszteséges 
lesz az is. Most ezer millió 
forintért felújítják, ha a 
strand 16 milliót ért a múze-
um százért megvehető lesz.

F. D. (szerk: a strand tulajdono-
sáról, azaz a 16.000 Ft-os árbevé-
telű cégről van szó) Megnéztem, 
ez egy tízemeletes ház és va-
lószínű magánlakás lesz. Aug. 
22-én elmegyek ehhez az épü-
lethez, mert Pesten leszek. Le-
hetséges,hogy senki nem tud 
majd semmit, hisz valószínű 
nem lakott a lakás... Erre az 
esély 90% os... (…) Ha a gya-
núm beigazolódna, akkor ez 
egy darázsfészek is lehet,és ha 
belegyalogolok akkor ez akár 
halállal is végződhet,de sebaj... 
Érdekel minden kihívás,ha már 
nem vagyok gazdag vagy zsíros 
állásban...

A. N. Nagyon bátor vagy, 
kössél először életbiztosí-
tást, mert rád majd nagyon 
odafigyelnek!! Meg ne járjál 
egyedül!!Sejted, hogy miről 
írok???

A Jobb Nagykőrösért 
Egyesület Dr. Ábrahám Ti-
bor és Zágráb Nándor veze-
tésével továbbra is az Önök 
érdekében mindent meg-
tesz azért, hogy a Nagykő-
rösiek visszakapják a saját 
strandjukat, mert a PÉNZ ÉS 
A STRAND VISSZAJÁR! 

K.Zs.B.T
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Zágráb Nándor a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület önkormány-
zati képviselője Facebook olda-
lán folyamatosan tájékoztatja a 
lakosságot a strandot érintő kér-
désekről. Teszi ezt úgy, ahogy 
tette és teszi a csatorna-ügyben 
is. S jól tudjuk, a csatorna beru-
házással kapcsolatban is a Jobb 
Nagykőrösért Egyesületnek lett 
igaza, hisz a PÉNZ VISSZAJÁR! 
Több mint 90.000 Ft-ot már az 
érintettek többsége megkapott, 
de az ügynek még nincs vége, 
hisz Zágráb Nándor az Egye-
sület elnökével, Dr. Ábrahám 
Tiborral és a tagsággal ezután 
is küzd a további visszajáró ösz-
szeg kifizetéséért. 

De hol tartunk most a strand 
kérdését illetően? 

Facebook- Zágráb Nándor – 
2018. augusztus 10.

Részlet a 2007-ben aláírt 
strandszerződésből:

„Eladó eladja, vevő pedig 
megveszi az 1./ pontban meg-
határozott Ingatlant a közösen 
kialkudott 30 000 000.- Ft + 
ÁFA , azaz harminc millió forint 
+ ÁFA vételár összegért...”

2007-BEN AZ INGATLAN ÉR-
TÉKBECSLŐ 240 000 000.- FT-
RA, AZAZ KÉTSZÁZNEGYVEN 
MILLIÓ FORINTRA ÉRTÉKEL-
TE A STRAND TERÜLETÉT!

Mi az indoka annak, hogy a több 
mint 200 MILLIÓ forintos ingatlant 
csupán 30 MILLIÓ forintért adták 
el? A válasz a szerződésből kiolvas-
ható, melyet Zágráb Nándor szintén 
közzétett a Facebook oldalán: 

KIDERÜLT AZ IGAZSÁG A 
STRANDDAL KAPCSOLATBAN!

Részlet a stranddal kapcsola-
tos szerződésből:

„Vevő az 1. pontban megvá-
sárolt strandfürdő ingatlant 50 
(ÖTVEN) ÉVRE A VÁLLALT 
FUNKCIÓ ÉS ÜZEMELTETÉS 
MEGTARTÁSÁVAL teljeskörű-
en fejleszti a hatályos jogsza-
bályoknak megfelelően azzal, 
hogy a jogerős építési enge-
dély kézhezvételét követő 18 
(tizennyolc) hónapon belül 
BIZTOSÍTJA A NYÁRI IDŐSZA-
KI FÜRDŐZÉS LEHETŐSÉGÉT, 
további 18 (tizennyolc) hóna-
pon belül pedig BIZTOSÍTJA 
AZ EGÉSZ ÉVI ÜZEMELTETÉST 
garantáló fürdőrészleg megépíté-
sét.”

Ha csak az eddigieket olvassa a 
törvénytisztelő állampolgár, már ak-
kor is teljes a felháborodása, de ami 
ezután következik, az már végképp 
„kiveri a biztosítékot”… Facebook – 
Zágráb Nándor:

16 MILLIÓ FORINTÉRT AD-
TÁK ÁT STRANDOT – A VE-
VŐNEK MÉG A TELJES VÉTEL-
ÁRAT SEM KELLETT KIFIZET-
NIE...

A napokban került nyil-
vánosságra az a szerződés, 
amely 2007 -ben a Nagykő-
rösi Strand tulajdonjogát 
egy vállalkozónak adta át. 
Az akkor 240 millió forint-
ra értékelt ingatlant azzal a 
feltétellel kapta meg a vevő, 
hogy 50 évig üzemelteti és 
fejleszti a fürdőt. Már akkor 
több képviselőnél (Pl. Révay 
Györgynél, Dénes Dénesnél 
és nálam) kiverte a bizto-
sítékot az alacsony vételár. 
Amit akkor úgy állítottak 
be az önkormányzati kép-
viselők felé, hogy 70 millió 
forint. Ezért nem szavaztuk 
meg a köztulajdon elherdá-
lását…

Azzal ma már mindenki tisz-
tában van, hogy a 2012-ben 230 
millió forint Európai Uniós tá-
mogatással megépült fürdőt 3 
év múlva az üzemeltető gazda-
sági okokra hivatkozva bezárta. 
Czira Szabolcs polgármester 
szerint azért, mert a nagykő-
rösiek nem járnak strandra. A 
fürdő ajtaján azóta is kinn van a 
tábla: „A STRANDFÜRDŐ KAR-
BANTARTÁS MIATT ÁTMENE-
TILEG ZÁRVA TART.”

És most jön a fordulat… Az 
újonnan előkerült szerződés 
szerint a strand vételára nem 
a képviselőknek előadott 70 
millió forint, hanem mindössze 
bruttó 36 millió forint volt (30 
millió +Áfa).

Mivel a szerződés úgy lett 
megfogalmazva, hogy a pá-
lyázat kiírásához kapcsolódó 
bánatpénz (mintegy 20 millió 
forint) beleszámít a vételárba 
és a bánatpénz kiváltható bank-
garanciával, ezért a vevő ré-
széről a tényleges kifizetés 
mindössze 16 millió forint. 
Az előírt bankgaranciát a 
vevő 2010 -ben megszün-
tethette, ezért A VALÓS VÉ-
TELÁR 16 MILLIÓ FORINT 
MARADT.

Miután a vevő nem telje-
sítette az 50 éves üzemel-
tetési kötelezettségét, ezért 
a 240 millió forintos érték-
becsléshez képest, 224 mil-
lió forint kár érte a nagykő-
rösi lakosságot.

Továbbá 230 millió forint kár 
érte az európai uniót, mivel 
ekkora összeggel támogatta a 
strand felújítását.

A nagykőrösi polgármes-
ter mindezek után nem a 
strand üzemeltetésre és fej-
lesztésére kötelezett céget, 
vagyis a vevőt tarja felelős-
nek a történtekért, hanem 
a nagykőrösi lakosságot 
hibáztatja a strand bezárá-
sáért.

Az már csak hab a tortán, 

ENNYIÉRT HERDÁLTÁK EL A NAGYKŐRÖSI STRANDOT!
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A mostani galambok még a 
legnagyobb politikusok bronz-
szobrát sem kímélik… 

***
Orbán Viktor azért zsebre 

dugott kézzel járkál, mert nem 
hord nadrágtartót, és így saját 
kezével fogja a nadrágját, hogy 
az le ne csússzon róla. 

***

Az egyszeri város kabi-
netirodájához betanított 
szajkókat szerződtetnek, 
mert azok sokkal olcsóbban 
ismételgetik ugyanazokat a 
rágalmakat, melyek ismétlé-
séért a bértollnokok viszont 
már busás fizetést kapnak.

***
Az egyszeri város „ingyenes” 

újságjának mindig a sorai közt 
van az igazság elrejtve.

***
A köz- és adópénz eltün-

tető trükköt egyetlen egy 
bűvész sem tudja olyan jól 
csinálni, mint az egyszeri 
politikus az egyszeri város-
ban.

***
A mai politikusok még a visz-

szavonulás művészetét sem ta-
nulták meg.

***
A helyi politikában a hatalom 

rendszeresen nem megoldja, 
hanem mindig másokra fogja a 
probléma megoldását!

***
A fővárosi szuper kórhá-

zakhoz – a kórházi fertőzés 
veszélye miatt – szuper te-
metőt is nyit majd a fővá-
rosi önkormányzat: csök-
kentendő így az elhunyt be-
tegek logisztikai, szállítási 
költségeit.

***
Az „ingyenes” újság olvasása 

az egyszeri városban nagyban 
fokozza az egyszerű emberek 
falramászó képességét.

***
A hírhedett bértollnoknő 

mondta: csak azt a statiszti-

kát fogadom el, amelyet én 
magam gyártottam!

***
A hét híre: a HírTV-nek ma 

már se híre, se hamva, a pucs-
csszerűen végrehajtott újra „ál-
lamosítás” óta.

***
A Fidesz - tekintettel a múló 

időre – nevet változtat, még pe-
dig Ödeszre, azaz Öreg Demok-
raták Szövetségére.

***
Alapszabály: egy bértollnok 

sohasem ír semmilyen köny-
vet, csak mindig igaztalan, fe-
ledhető, rágalmazó cikkeket, 
melyet kenyéradó gazdái dik-
tálnak.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint nemcsak azt kell nézni a 
politikában, hogy mit mon-
danak, hanem azt is, hogy 
egyáltalán ki mondja.

***
A legbiztosabb szavazó az il-

liberális demokráciában a köz-
munkás, mert mindig arra sza-
vaz, aki fizeti neki azt a kevéske 
pénzt a munkájáért.

***
Czira Szabolcs lett az or-

szágos hírű Főtérépítők 
Egyesületének elnöke, és 
ehhez megkapta a – ki tudja 
hová vezető – Híd-díjat is!

***
A jogászok csak imitálják a 

törvényt, a törvény szellemisé-
ge meg a rendet.

***
Minden politikus többé-ke-

vésbé őrült, csak vannak, akik 
többé, és persze vannak keve-
sen, akik kevésbé! – állítja özv. 
Tropasevics Gyuláné kisnyug-
díjas.

***
Az ellenzék április 8-i legyő-

zése után, jövőre most már az 
EU következik! – jelentette ki a 
propagandaminiszter.

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

(„A kollektív bölcsesség az marhaság! 
A kollektív hülyeség az valóság!”  Pop-
per Péter)

Mielőtt a nyilvánvaló, „sze-
men-szedett” – szemtől-szembeni 
– hazugság számos példáját felso-
rolnánk, hangsúlyoznunk kell a 
hazudozásnak egyik enyhébb, ám 
nem elhanyagolható válfaját, az 
esemény elhallgatását!

Mikor is a hatalom számára 
kellemetlen számonkérésre 
elmarad a válasz! „Mintha mi 
sem történt volna!”

Polgármesterünk városvezetői 
gyakorlatának repertoárja szinte 
kimeríthetetlen, mindkét aspektus-
ból.

Sajnos van a polgármesteri 
hazudozásnak egy jubileumi 
évfordulója: 2008-ban írta alá 
dr. Czira Szabolcs az egykori 
„Városi Strandfürdő” eladásá-
ról szóló szerződést!

Az eladásnak az volt a pol-
gármesteri magyarázata, hogy 
a strand üzemeltetése nem 
rentábilis! Még újkorában sem 
volt az. 

Viszont a vevő – a SPRING Pro-
jekt Kft. – 50 évre vállalta az épülő, 
modern objektum működtetését! 

A nagy lendülettel kezdődött 
bontás-építés két évvel később ki-
fulladni látszott! Miközben a strand 
környezete beépült, az újból nem 
sok valósult meg! Ezen az sem 
segített, hogy 2010. március 
31-én, „megfelelő” körítéssel 
rendezetten – sajtó, vendégek, 
stb. – a polgármester, és a vál-
lalkozó Bábel Tibor letették a 
strand alapkövét. Szemreb-
benés nélkül történt mindez, 
holott már az újnak működnie 
kellett volna!

Ettől kezdve folyt a polgármes-
teri mellébeszélés oly formában, 
mintha dr. Czirának nem lenne 
semmi felelőssége abban, hogy az 
új „AQUA Termál” névre hallga-
tó Strand-fürdő napjainkban sem 
használható! 

Kétségtelen ez szép teljesít-
mény!  Már, mint az igazság elhall-
gatása, majd egy évtizede. 

De a Téglagyári út építése 
„sem semmi”! Ugyanis az benne 
volt a „történelmi útfejlesztés” első 

ütemében 2014 tavaszán. Azután 
„ukk-mukk-fukk” kikerült belőle. 
Hiába voltak kérdések, dr. Czira 
hallgatott!

Hasonló hallgatás övezte, az 
un. „Főtér-füzér projektből” 
kihagyott járdaszakasz – De-
ák-tér, Reviczky utca között 
– elmaradásának okát. Idén 
annak egy része – Deák-tér, Ma-
gyar-utca – elkészült ugyan, de a 
„Főtér-füzér” a Biczó Géza utcáig 
tart, srévizavé a Reviczky utcával. 
Az ismételt kimaradásnak most 
sincs magyarázata!

Ám ez is „kismiska” az 
Arany-család” szobrának meg-
születéséhez képest! Immáron 
várostörténet, amit dr. Czira a 
műalkotással összefüggésben 
elkövetett! 

Tervezésétől kezdve olybá adta 
elő, mintha saját „kútfejéből” pat-
tant volna ki az ötlet! Pedig dr. No-
vák László javasolta, hogy ha már, 
még a ’30-as években elhelyezett 
pad emlékeztet a család Kőrösre 
érkezésére, akkor „le kellene ül-
tetni” a nagy költőt és családját! 
Ebből a célból adta át a polgármes-
ternek a múzeumban talált fényké-
pet, mely 1863-ban, tehát már pesti 
lakosként ábrázolta Aranyékat.

Novák dr. hangsúlyosan felhívta 
figyelmét Czirának, amennyiben 
lesz szobor, azon ne szerepeljen 
Széll Kálmán, akinek még a kőrösi 
években nem volt kapcsolata a 
családdal!

Ugyan ezt szorgalmazta Suba La-
jos is, a gimnáziumnak akkor még 
igazgatója.

Mind hiába!
A polgármester több soron leta-

gadta, hogy kapott volna ilyen fi-
gyelmeztetést! Sőt, a „szobor-ügy” 
kipattanása óta meg sem említet-
te dr. Novák Lászlót, aki pedig az 
egésznek az ötletadója. 

Hasonlatos módon került átadás-
ra a „Hősi emlék” két bronztáblája 
is, melyre pótlólag kerültek az I. 
Világháborúban elesettek nevei. A 
névsort Suba Lajos adta át Czirá-
nak. 

Megköszönte volna? Ugyan 
már...   

Gondolom, ennyi éppen elég!

Tóth Barna

Aktuális – Társadalmasított 
hazudozás
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TELEVÍZIÓMŰSOR AUGUSZTUS 15 - AUGUSZTUS 21

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:10 - Ecranul nostru
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor (IV. évad)
10:50 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jamie, nyár, fesztivál
13:25 - Honfoglaló
14:15 - Bolygónk, a Föld II. - 
Forgatási napló
15:15 - A múlt árnyékában
16:15 - Erdészház Falkenauban 
- VII. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - IX. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Cranford
21:40 - Doctor Foster - II. évad
22:30 - Kenó
22:40 - Egynyári kaland (3. 
széria)
23:40 - Fábry
01:05 - Rejtélyes XX. század - Kun 
Miklós műsora
01:35 - Ridikül
02:25 - Fantastic Places
02:40 - Száműzött magyar 
irodalom
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Világ
04:00 - Kárpát expressz
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Döglött akták
13:00 - Story Extra
13:30 - Fókusz
14:00 - Éjjel-Nappal Budapest
15:20 - Szulejmán
16:30 - Story Extra
16:55 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Szulejmán
22:40 - Privát kopók

23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - CSI: Miami helyszínelők
01:20 - Nindzsa 2. - A harcos 
bosszúja
03:10 - CSI: New York-i 
helyszínelők
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó V.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó V.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
IV.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity
22:50 - A Kaptár - Túlvilág
00:55 - Tények Extra
01:20 - Született bűnözők
03:15 - Tények Este
03:55 - Walker, a Texas-i kopó V.
04:35 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Rondo
07:10 - Kvartett
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor (IV. évad)
10:55 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jamie Oliver: Olasz kaják
13:10 - Honfoglaló
14:00 - A kék bolygó II.
15:00 - A múlt árnyékában
16:00 - Erdészház Falkenauban 
- VII. évad
16:50 - Szerencse Híradó
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - IX. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Tóth János - 2. évad
21:00 - A keresztapus

22:35 - Kenó
22:45 - A Bagi Nacsa Show
23:45 - Ridikül
00:45 - A Földön is bál van - 
Portréfilm Zelnik Józsefről
01:45 - Erdélyi történetek
02:10 - Lyukasóra
02:40 - Száműzött magyar 
irodalom
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Döglött akták
13:00 - Story Extra
13:30 - Fókusz
14:00 - Éjjel-Nappal Budapest
15:20 - Szulejmán
16:30 - Story Extra
16:55 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Doktor Murphy
22:30 - Castle
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:00 - CSI: Miami helyszínelők
01:05 - Az Év Hotele
01:40 - Homeland - A belső 
ellenség
03:35 - Anyák gyöngye
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó V.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó V.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
IV.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity

22:50 - NCIS
23:50 - 1/1 Azurák Csabával
00:50 - Tények Extra
01:15 - NCIS: Los Angeles
02:15 - Gotham
03:10 - Tények Este
03:50 - Premier League - Szezon 
Összefoglaló
04:10 - Walker, a Texas-i kopó V.
04:55 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - P'amende
07:10 - Öt kontinens
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor (IV. évad)
10:55 - A múlt árnyékában
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Jamie Oliver: Olasz kaják
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A kék bolygó II.
15:15 - A múlt árnyékában
16:15 - Erdészház Falkenauban 
- VII. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - IX. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Zuhanás a szerelembe
22:15 - Kenó
23:50 - Fábry
01:10 - Ridikül
02:10 - Lyukasóra
02:40 - Száműzött magyar 
irodalom
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Döglött akták
13:00 - Story Extra
13:30 - Fókusz
14:00 - Éjjel-Nappal Budapest
15:20 - Szulejmán
16:30 - Story Extra
16:55 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt

20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:35 - Charlie angyalai 2.: Teljes 
gázzal
23:40 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:10 - District 9
02:25 - CSI: A helyszínelők
03:25 - Anyák gyöngye
04:05 - Ámbár tanár úr

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó V.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó V.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra rendel 
IV.
20:00 - Pénzt vagy éveket!
21:25 - Extrém Activity
22:50 - A burok
01:25 - Tények Extra
01:50 - A Kaptár - Túlvilág
03:35 - Tények Este
04:10 - Walker, a Texas-i kopó V.
04:55 - Nőj fel!
05:15 - Zsaruvér

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:10 - Hazajáró
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Cézár
10:10 - Ábi és Levi - a nagy futam
10:30 - Robbie, a fókacsemete - I. 
évad
11:25 - Ízőrzők
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Tappancs, a 
mesterdetektív - I. évad
13:30 - Dupla vagy semmi
15:20 - Gerolsteini kaland
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:30 - Csíksomlyói passió
21:35 - Lesz ez még így se
23:50 - Kenó
00:00 - Tóth János

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1
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00:25 - Tóth János
01:00 - Ártatlanságra ítélve
03:05 - Fantastic Places
03:15 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Forint, fillér
04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:40 - Teleshop
10:35 - Új csaj
11:05 - Autogram
11:35 - Döglött akták
13:40 - A szállító
15:55 - Extralarge
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:00 - A nemzet aranya
22:30 - Támadás Párizs ellen
00:30 - Charlie angyalai 2.: Teljes 
gázzal
02:40 - CSI: A helyszínelők
03:35 - Anyák gyöngye
04:05 - Hazug csajok társasága
04:55 - Cobra 11

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Maci Laci
07:10 - Maci Laci
07:20 - Maci Laci
07:30 - Maci Laci
07:40 - Tom és Jerry vidám 
kalandjai
08:10 - Tom és Jerry gyerekshow
08:40 - Hupikék törpikék
09:10 - Hupikék törpikék
09:40 - Trendmánia
10:10 - Babavilág
10:45 - Az Év Pasija
11:15 - Falforgatók
11:50 - Poggyász
12:20 - Pénz beszél
12:55 - Gyilkos sorok
14:00 - Csupasz pisztoly
15:55 - Bajos csajok 2.
18:00 - Tények
18:55 - 007 Spectre: A Fantom 
visszatér
22:00 - Men In Black - Sötét 
zsaruk 3.
00:20 - A Keresztapa I.
03:50 - Hűtlen vágyak
04:30 - Gyilkos sorok
05:15 - Zsaruvér

05:00 - Hogy volt?!
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Balatoni nyár 2018
08:05 - Kereszt-Tények

08:10 - Katolikus krónika
08:40 - Így szól az Úr!
08:45 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó
09:10 - A sokszínű vallás
09:20 - Kérdések a Bibliában
09:35 - Református ifjúsági műsor
09:45 - Evangélikus ifjúsági műsor
09:50 - Úton-útfélen
10:00 - Református magazin
10:30 - Isten kezében
11:00 - Görögkatolikus szent 
liturgia Máriapócs
12:35 - Jó ebédhez szól a nóta
13:10 - A Bécsi Fiúkórus - Út a 
messzeségbe
14:40 - Rex Rómában XIV. évad
15:35 - Ördöglovas
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - V. évad
19:30 - Álmomban már láttalak
21:20 - Hajsza a föld alatt (2009)
23:00 - Kenó
23:10 - Tisztességtelen ajánlat
01:10 - P'amende
01:45 - Erdélyi történetek
02:10 - Lyukasóra
02:40 - Száműzött magyar 
irodalom
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:40 - Teleshop
10:35 - A Muzsika TV bemutatja!
11:05 - Magyarország legszebb 
városai
11:35 - Az Év Hotele
12:10 - Új csaj
12:35 - Szívek doktora
13:40 - WALL-E
15:40 - Csonthülye 2. - Csapás a 
múltból
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Cobra 11
20:05 - Aranyhaj és a nagy 
gubanc
22:05 - Bérgyilkosék
00:10 - Portré - Scherer Péter
00:45 - A nemzet aranya
03:15 - CSI: New York-i 
helyszínelők
04:15 - Macskafogó 2. - A sátán 
macskája

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Maci Laci
07:15 - Maci Laci
07:35 - Tom és Jerry gyerekshow
08:05 - Tom és Jerry gyerekshow
08:35 - Hupikék törpikék

09:05 - Hupikék törpikék
09:35 - Tűsarok
10:10 - Az Építkezők
10:40 - Több mint TestŐr
11:15 - Super Car
11:45 - Ötletgazdag
12:20 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával
12:50 - Walker, a Texas-i kopó V.
13:50 - Walker, a Texas-i kopó V.
14:55 - Doktor House
15:55 - Tor-túra
18:00 - Tények
18:55 - Hupikék törpikék
21:00 - Bridget Jones naplója
23:00 - Kleopátra 2/1.
01:45 - Mr. Robinson I.
02:10 - Mr. Robinson I.
02:40 - A legnagyobb dobás
03:25 - A legnagyobb dobás
04:10 - Doktor House
04:55 - Maci Laci
05:05 - Maci Laci
05:15 - Maci Laci

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:10 - Domovina
07:45 - Magyarország finom
08:05 - Magyar történelmi 
arcképcsarnok
11:00 - Magyar Krónika
12:35 - Virtuóz pillanatok
12:50 - Magyarország finom
13:05 - Magyarország finom
13:20 - Honfoglaló
14:15 - A kék bolygó II.
15:25 - Hegedűország.hu
16:55 - Szent Jobb körmenet - 
Közvetítés Budapestről
19:30 - HÍRADÓ
20:05 - Honfoglaló
21:35 - Budavári Palotakoncert 
1-2
22:25 - Budavári Palotakoncert 
1-2
23:20 - Kenó
23:30 - Fábry
00:50 - Ridikül
01:45 - Erdélyi történetek
02:15 - Lyukasóra
02:40 - Száműzött magyar 
irodalom
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Ízőrzők

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub

10:00 - Hópihe
11:50 - Rontó Ralph
13:45 - Aranyhaj és a nagy 
gubanc
15:45 - Szuperhekusok
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Hős6os
20:50 - Thor
23:20 - Csak szex és más semmi
01:25 - Autogram
01:55 - CSI: Miami helyszínelők
02:45 - CSI: New York-i 
helyszínelők
03:35 - Anyák gyöngye
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Maci Laci
05:30 - Tom és Jerry gyerekshow
05:55 - Tom és Jerry gyerekshow
06:20 - Egy rendőrkutya 
kalandjai: Karácsonyi történet
08:15 - Sodró lendület
10:20 - Sodró lendület 2. - Hív a 
természet
12:20 - Egri csillagok
15:50 - Macskafogó
18:00 - Tények
18:55 - A karate kölyök
22:00 - Rossz tanár
00:00 - Kleopátra 2/2.
03:00 - Men In Black - Sötét 
zsaruk 3.
04:35 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:00 - Család-barát válogatás
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:10 - Unser Bildschirm
07:40 - Magyarország finom
08:00 - Balatoni nyár 2018
09:55 - Kisvárosi doktor (IV. évad)
10:55 - Hegedűország.hu
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jamie Oliver: Olasz kaják
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A kék bolygó II.
15:10 - A múlt árnyékában
16:15 - Erdészház Falkenauban 
- VII. évad
17:10 - A hegyi doktor - Újra 
rendel - IX. évad
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték best of
21:25 - A kalandor és a lady
22:10 - Kenó
22:20 - Rejtélyek asszonya
23:50 - A Bagi Nacsa Show
00:45 - Ridikül
01:40 - Nagyok
02:10 - Lyukasóra

02:35 - Száműzött magyar 
irodalom
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Esély
04:00 - Család'18

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Döglött akták
12:50 - Story Extra
13:20 - Fókusz
13:50 - Éjjel-Nappal Budapest
15:10 - Szulejmán
16:20 - Story Extra
16:50 - Elif - A szeretet útján
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:05 - Fókusz
19:40 - Barátok közt
20:20 - Éjjel-Nappal Budapest
21:30 - Szemfényvesztők
23:35 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - CSI: Miami helyszínelők
01:10 - Magyarország legszebb 
városai
01:45 - A másik férfi
03:30 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Fókusz
04:25 - Barátok közt

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó V.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VI.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - Hegyi doktor - Újra 
rendel IV.
20:00 - Krokodil Dundee
22:15 - Beverly Hills-i zsaru
00:30 - A szökés (2017)
01:35 - Tények Extra
02:00 - NCIS: Los Angeles
03:00 - Lángoló Chicago
03:40 - Tények Este
04:15 - Hegyi doktor - Újra 
rendel IV.
05:00 - Csapdába csalva III.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

RTL

TV2
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M1
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Az Önkormányzati Hírek 
és kollégái Czira Szabolcs-
ról csak szépet, jót írnak, 
a kritikáknak hangot adó 
politikusokról és újságírók-
ról pedig pont az ellenke-
zőjét. De ne tévesszen meg 
senkit a cikkek szerzőjének 
személye, hiszen ők mind 
egytől-egyig Czira magyar 
hangjai…

Ha valaki figyeli a különböző 
pártok és újságok weboldalait, 
Facebook bejegyzéseit, érdekes 
dologra lehet figyelmes: sorra 
bukja a Fidesz a sajtópereket. 
Legutóbb a Jobbik adott ki egy 
sajtóközleményt, miszerint: 

„Folyamatosan ismeri be a Fidesz, 
hogy végighazudták a kampányt a 
Jobbikról. A PestiSracok a mai na-
pon tett közzé két helyreigazítást is, 
melyben közlik, hogy hazudtak Sne-
ider Tamással és Rig Lajossal kap-
csolatban. Sneiderről azt hazudták, 
hogy eltitkolt ingatlannal rendelkezik, 
Rig Lajost meg azzal a képtelenséggel 
vádolták meg, hogy a DK-s Czeglédy 
Csaba segítette a kampányát. A ha-
zudozásban egyébként élen jár a gyér 
olvasottságú „Magyar” Idők, akik 
ellen több végrehajtást kellett indítani, 
azért, hogy leírják az igazságot, de 
a fideszes oldalak szinte mindegyike 
találkozott már a végrehajtóval. Ezek 
a „médiumok” inkább vállalták a 
büntetéseket, semmibe vették a bíró-
sági ítéleteket, csak azért, hogy minél 
később derülhessen ki az igazság. A 
Jobbik eddig több, mint 130 sajtópert 
nyert meg.”

Lapunk is beszámolt az 
idei perek ítéleteiről – van, 
amely első fok, de van olyan 
is, ami jogerős - , mind-
egyikben vesztesként került 
ki az Önkormányzati Hírek! 
Ennyit a hitelességről!

De nézzük, hogy mely olyan or-
szágos ügyek léteznek, melyekről az 
Önkormányzati Hírek beszámol!

Például azokról az időközi 
választásokról, ahol a fideszes 
jelölt győz. Arról persze szende 
szűzleány módjára hallgatnak, 
hogy a részvételi arány szánal-
mas! Véleményem szerint az 
utóbbi idők legnagyobb kritiká-
ja a Fidesz tevékenységét illető-
en a felcsúti időközi választás 
részvételi aránya! 

És nézzük, hogy mely olyan or-
szágos ügyek léteznek, melyekről az 
ÖH nem tudósít!

Például a balmazújvárosi idő-
közi választás eredménye, ahol 
a független jelölt legyőzte a fide-
szes indulót! 

De persze helyi ügyekben is 
jól látszik az ÖH kétarcúsága. 
Szabóné Irházi Zsuzsanna ex 
MSZMP, KISZ agitátor, jelenleg 
fideszes képviselő dinnye osz-
tását hatalmas hírként tálalja 
az ÖH. Mielőtt a funkcionális 
analfabéták félreértenék, meg-
magyarázom: az nagyon jó és 
örvendetes, hogy egy képvise-
lő adományt oszt! Nem ezzel 
van a baj! Problémám azzal 
van, hogy amikor a Country 
Tours-nak jelentős pénza-
dományt nyújtott Ábrahám 
Edit képviselő, arról mélyen 
hallgatott a Czira-féle ÖH, 
illetve amikor Dr. Ábrahám 
Tibor és családja fogyaték-
kal élők sportversenyére 
csokoládét és pénzt adott, a 
csokoládén gúnyolódtak, a 
pénzről szintén hallgattak!

Persze a kettős mércére szám-
talan példát tudunk felhozni. Itt 
van például Czira személyisé-
gének hitelességét és munkája 
színvonalát hűen tükröző sajtó-
sának, Lővének írása a miabo-
nyunk.hu oldalon:

„Több, mint 4 milliárd forintos fej-
lesztés lesz: Nem Abonyban, Szol-
nokon... Több mint négymilliárd 
forintból fejlesztik Szolnokon a Véső 
út térségét és a sporttelepet - közölte a 
város polgármestere kedden, a hely-
színen tartott sajtótájékoztatón.”

Abonynak van strandja 
és sportcsarnoka!!! Nagy-
kőrösnek nincs, illetve a 
strand zárva! De azért kriti-
kai hangvétellel jegyzi meg, 
hogy nem Abonyban lesz a 
fejlesztés! Ott, ahol műkö-
dő strandfürdő és sport-
csarnok is van! Miért nem 
kérdez rá Czirától, hogy ha 
Szolnoknak a Tiszaligeti 
Sportcentrum mellé – mely 
2 sportcsarnokot, futballpá-
lyát, kispályás focipályákat 
és mellé még egy nagy terü-
letű strandot is jelent  - si-
került ennyi pénzt elnyerni 
újabb strandra és sport-
csarnokra, akkor ő miért 
nem képes megoldani, hogy 
a nagykőrösieknek ne kell-
jen vidékre strandra járni?! 
A sportcsarnokról már nem 
is beszélve…

De nézzük tovább a miabo-
nyunkat…

„A képen látható kátyú Abony-
ban a Tószegi és a Nyári Pál út 
sarkán található. Gyűjtjük az abonyi 
bosszantő kátyúkat, azzal a céllal, 
hogy azokat elküldkjük az illetéke-
seknek, azzal a kérdéssel, hogy mi-
kor szeretnék azokat betömni, mi-
lyen technológiát alkalmaznak majd 
a javításokkor. Küldjék be a kátyúk 
képeit ide: szerkesztoseg@miabo-
nyunk.hu vagy facebook oldalunkon 
üzenetben.”

„Végre lefestették, vagy kicserél-
ték a képen látható korlátot, mely a 
Nagytemetőnél hivatott a gyalogát-
kelő helyre felhívni a nagyérdemű 
figyelmét. Elégedetten azonban nem 
dőlhetünk hátra, hiszen a gyalogátke-
lő már lassan egy éve a képen látha-
tó gyalázatos és lekopott állapotban 
éktelenkedik, ezzel balesetveszélyt 
okozva. Felteszem a kérdést: Ha a 
városvezetés oly büszkén promózta 
minden formában, hogy drága pénz-
ből gyalogátkelőhelyet csinálnak ezen 
a helyen, akkor miért hagyja, hogy 
ez a szégyenteljes állapot uralkod-
jon itt már lassan egy éve? Mi tart 
eddig, hogy kijavítsák az elméletileg 
garanciális munkát? Ki az, aki ezt 
nem tudja elvégeztetni? Meddig ma-
rad ez így még? .... Kis dolgok ezek, 
de pontosan a részletekben rejlik az, 
hogy hogyan érzi magát a lakos egy 
településen. Sajnos a környező kis 
falvak és városok is elhúznak mel-
lettünk, Abonyban úgy tűnik, hogy 
nincs gazdája semminek.”

„Kisbalaton? ÁÁÁÁ, nem: Csak 
a Szilágyi Dezső utca. Már megint 
és még mindig a Szilágyi Dezső 
utca, mely csapadékos időben Kis-
balatonná változik.... Az ott és arra 
lakók legnagyobb bosszúságára, akik 
azt mondják, már évek óta kérnek 
segítséget a helyi önkormányzattól, 
de nem kapnak sajnos. Újból aján-
lom az áldatlan állapotokat az illeté-
kesek figyelmébe. „

Emlékeznek a Kedves 
Olvasók arra, hogy amikor 
újságunk bemutatta egy-
két nagykőrösi utca álla-
potát esőzés után, illetve 
a balesetveszélyes kátyú-
kat, akkor mit tett Lőve? 
Foggal-körömmel védte 
Czirát, hogy az esőzésről 
nem a polgármester tehet, 
meg ehhez hasonló balga-
ságokkal próbálta mente-
ni a menthetetlent! 

Lefordítva az esetet: ha 
Abonyban nem megfele-
lő a vízelvezetés, akkor 
arról az abonyi nem fide-
szes városvezető tehet, ha 
ugyanez a helyzet Nagykő-
rösön, akkor azért az eső 
a vétkes! Hogy Abony nem 
képes plusz pénzt nyer-
ni a működő strandja és 
sportcsarnoka mellé, az 
borzasztó, az hogy Kőrö-
sön ebből semmi sincs, 
az rendben van! Gratulá-
lunk!!!

Polgármester Úr! Lega-
lább a látszatra próbáljon 
már meg jobban ügyelni!

Ezekről az ügyekről a nem 
demokratikus működést 
jelentő közmondás jut az 
eszembe: „Amit szabad Ju-
piternek, nem szabad a kisö-
körnek!” Bár ha jól végiggon-
dolom, a mi esetünkben iga-
zabb lenne a mondás, ha a 
két főnevet felcserélnénk a 
mondatban… (Funkcionális 
analfabéták kedvéért a mon-
datban szereplő főnevek: Ju-
piter, kisökör).

K.Zs.B.T.

A hitelességről és a kettős mércéről…
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Czirának elsőre
ez sem sikerült…

Úgy tűnik, hogy a Hősök 
tere felújítása során a kato-
likus templom előtti új ját-
szóteret sem sikerült nor-
málisan megcsinálni. A múlt 
héten szorgos munkáskezek 
körbekerítették és felszed-
ték a zöld burkolatot...

A tavalyi Arany-napok kereté-
ben 2017. szeptember 9-én adták 
át Nagykőrösön a majd 330 mil-
lió forintból elkészült új Hősök 
terét.

Már az avatás is számos kér-
dést vetett fel. Dr. Nyíkos Sára 
jegyző szeptember 22-én kelt 
tájékoztatójában - tehát alig két 
héttel az átadás után! – azt írta 
a képviselő-testületnek, hogy a 
Hősök terén „a felújítási mun-
kálatok nagy részben elkészül-

tek”. Az írásos beszámolójához 
a jegyző még azt is hozzátette, 

hogy „a műszaki átadási-átvé-
teli eljárás befejezése szeptem-
ber végére várható”. Tehát 
úgy avatták át fel a teret, 
hogy az még nem volt kész, 
azt még nem vette át az ön-
kormányzat a kivitelezőtől!

Ezt követően jött a négy 
városkapun található kerá-
mialapok ügye, amelyeken 
durva helyesírási hibákkal 
tarkított feliratokat helye-
zett el a művész. A kőrösiek 
ezt nem nyelték le, így az alko-
tó kénytelen volt korrigálni. A 
lámpákkal szintén baj volt, 
napokig nem működött a 
közvilágítás sem a téren, 
sem a Ceglédi út körforga-
lom és posta közötti szaka-
szán. A javításhoz fel kellett 
ásni a friss gyepet is.

A sor folytatódott, amiről 
szintén a jegyző számolt be 
a február 15-i ülésre készült 
írásos anyagában. Mint írta, 
a garanciális hibák javítása 
folyamatos, a közvilágítás 
problémáján túl megsüly-
lyedt a burkolat és a par-
kolószegélyeket is javítani 
kellett.

Ebbe a sorba illeszkedik be a 
katolikus templom előtti játszó-
tér hibáinak korrigálása is. A ki-
csiknek készült tipegőt múlt 
hét elején szorgos munkás-
kezek körbekerítették és 
megkezdték a zöld burkolat 
felszedését, cseréjét. Mert 
elsőre az sem sikerült… Kí-
váncsian várjuk, hogy vajon mi 
lesz a következő? 

És azt is kíváncsian várjuk, 
hogy Czira Szabolcs mikor kér 
bocsánatot a nagykőrösiektől 
azért, amiért ilyen gyalázatos 
módon költötte el az adófizetők 
330 millió forintját? 

könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak. 

Az ÖH – Önkívületi Hírek – 
egyik korábbi számában Szabó 
György szobrász arról is be-
szélt alkotása, az „Arany-szo-
bor” kapcsán, hogy mily sze-
rencsés volt a helyszín megvá-
lasztása is! Mert a városháza 
sziluettje hangulatos hátteret 
ad a műnek...

Ehhez képest, akár hogyan, 
akár honnan is szemléljük a 
családi ábrázolást, sehogy sem 
akar kibontakozni az alkotó ál-
tal dicsért sziluett! Egyébként 
pedig a lap munkatársa bátran 
megkérdezhette volna a mű-
vészt, miért szoborította az 
egykor Kőrösön élt család tag-
jaként Széll Kálmánt?

Más.
Kétségtelen, hogy nem min-

dig akkor áll, és annyi forrás a 
város rendelkezésére, amikor 
éppen kellene. De előfordul-
hatnak más, például szervezési 
pontatlanságok is! Ezért volt 
az év elején, jó félévig elre-
kesztve a gyalogosok elől a 
Civilek Háza déli oldalának 
járdája. És mit tesz Isten, 
most újfent a közúton botla-
dozhatunk, mert nem lehet 
körbejárni az épületet. Most 
a járda átépítése van soron...

Mintha az ütemezés, vagy az 
előrelátás – netán a tudatos ter-
vezés? – nem stimmelne!

Más.
Egy ideje, a katolikus temp-

lom, és a „Piéta” közé „álmo-
dott”, egyébként megfejthetet-
len célú térplasztika kiigazítás-
ra – javításra? – szorulna. Nem 
azért, mert a száraz dorongok-
kal teletűzdelt dombocska kö-
zepére állított szárazfa kizöldül-
ni látszana. Szó nincs ilyesmi-
ről!

Másról van? 
Egyébként a jelenlegi rácsos 

kerítés akár maradhatna is! An-
nak legalább van valami funkci-
ója, Akár térplasztikai is...

Más.
Ragaszkodva a „KISEMBE-

REK” kategóriájához, kommen-
táljuk lapunk július 25-én olvas-
ható egyik „apróságot”. Ebben 
két tény is hangsúlyos elem-
ként szerepelt! 

Az egyik, hogy a református-
temető jelentős útjai közül az 
egyik járható lesz, az időjárás 
okozta problémáktól függetle-
nül, a város önkormányzatától 
kapott támogatásból. Mészkő-
zúzalék – murva – kerül a fe-
lületére. Ezt akkoron örömmel 
nyugtáztuk. Egyrészről...

Másrészt szóvá tettük, hogy 
a támogatás megítélésről koráb-

ban miért nem tájékoztatott idő-
ben a város hivatalos lapja, az 
ÖH – Önkívületi Hírek –?

Nos, az írás reakciójaként LV 
meglehetősen otromba módon, 
a tőle megszokott alpári stílus-
ban rontott e sorok írójának, 
hangsúlyozva „ex-kommunis-
ta” mivoltát. Ezek a bugyutasá-
gok az ÖH két utóbbi számában 
olvashatók!

Miután méltatlannak tartom, 
hogy LV-vel, mint „kisemberrel” 
vitatkozzam a „kommunista” 
fogalmán, és mibenlétén, két 
dologra hívnám fel Veronika 
húgomasszony figyelmét:

1. Volt idő – még ismeret-
ségünk kezdetén –, hogy ilyen 
baromságokra nem adta a fe-
jét! Igyekezett tárgyilagosan, 
objektíven tudósítani! És nem 
pocskondiázta azt, akivel, vagy 
amivel nem értett egyet!

2. Ezen kívül megértet-
te – általában! – amit olvasott! 
Az ugyanis nem igaz, hogy az 
ominózus írásban én negatívan 
írtam volna a temető útjának 
felújításáról! 

Nota bene, szeretett egyhá-
zamról semmi elmarasztalót, 
még csak nem is gondoltam! 
Azt viszont most is nehezmé-
nyezem, hogy a testületi hatá-
rozatok – jobb esetben! – eset-
legesen, de csak tőszavakban 
kapnak nyilvánosságot a város 
hivatalos lapjában! 

Például a temetőre fordítható 
támogatásról sem kaptunk ak-
tuális információt!

Erről kellett volna Veroni-
kánknak magyarázkodni, nem 
pedig az „Ex-kommunistaságot 
firtatni! És ezen lovagolva senki-
re veszélyt nem jelentő szemé-
lyemmel vissza-visszatérően 
vergődni.

Erre vannak alkalmasabb, 
ex-kommunistaként is patiná-
sabb, és exponáltabb szemé-
lyek közvetlen környezetében...

Egyébként mivel életem im-
már döntő hányadát a város-
ban éltem le, az eddigi nyolc-
vanhárom esztendőm „nyitott 
könyv”! – Már akit érdekel!

Vagyok, aki vagyok! 
Veronika „csillaga” – támoga-

tóival együtt – előbb-utóbb úgy-
is hullócsillaggá válik. 

tóba

APRÓSÁGOK 

1989. augusztus 19-én az El-
lenzéki Kerekasztal pártjai által 
rendezett Páneurópai Pikniken 
keletnémetek százai szakították 
át a határt, a határőrök hallga-
tólagos beleegyezésével. Erre 
az eseményre emlékezünk az 
EURÓPA NAP elnevezésű talál-

kozóval, amit 1990 óta minden 
évben augusztus 18-án rendez-
nek meg az osztrák határ köze-
lében.

(Az animációt a Color Plus 
Kft. készítette.)

Forrás: http://jelesnapok.oszk.hu

AUGUSZTUS 18. – EURÓPA 
NAP MAGYARORSZÁGON
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Nem egyeznek a Nagykő-
rösi Polgármesteri Hivatal 
valamint a KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. azonos időszakra 
vonatkozó adatai! Minderre 
László Ferenc képviselő hívta 
fel a figyelmet az önkormányzat 
legutóbbi ülésén.

Mint mondta, a dr. Nyíkos 
Sára jegyző által készített be-
számoló szerint májusban a 

városból 5,67 tonna illegális 
hulladékot gyűjtöttek össze, 
addig a Vozárné Ragó Ildikó ve-
zérigazgató által jegyzett KÖVA 
beszámoló erre a hónapra 7,21 
tonnát ír. Melyik az igaz? – tette 
fel a kérdést László.

Mivel a KÖVA vezérigazgató-

ja nem volt jelen az ülésen, így 
Czira Szabolcs azt javasolta, 
hogy Vozárné írásban reagáljon 
a felszólalásra.

Lapunk érdeklődésére 
László Ferenc elmondta, 
hogy ez eddig nem tör-
tént meg. Ahogy a szelek-
tív üveggyűjtő konténerek 
megszüntetéséről szóló ja-
vaslatára sem kapott még 
érdemi választ, pedig a pol-
gármester megígérte neki. 

könyvelő

Tényleg nehéz lehet elviselni 
ezt a hőséget a Nagykőrösi Pol-
gármesteri Hivatal falain belül. 
Cziráék egyre agresszívabbak. 
Ez derülhet ki annak, aki bele-
lapoz Czira Szabolcs legújabb 
remekébe, az általa szerkesztett 
Önkormányzati Hírek legfris-
sebb számába. A cikkeket olvas-
va úgy tűnik, hogy a sorozatos 
lebukásokat egyre nehezebben 
veszik a lap készítői, és érdemi, 
tényszerű magyarázat helyett 
agresszív személyeskedéssel 
próbálják leplezni saját tudat-
lanságukat.

 
Vegyük sorra.
 
Lőrinczy Veronika felteszi a 

nagy kérdést: fáj Ábrahámék-
nak, ha nő a lakosságszám 
Nagykőrösön? Természetesen 

nem fáj, hisz „Ábrahámék” 
tősgyökeres nagykőrösi 
család, akik ahogy embe-
röltőkre visszamenőleg, 
úgy most is örülnek minden 
fejlődésnek, minden olyan 
kezdeményezésnek, amely 
az ősi föld javát szolgálja. 
Pontosan ezért viselik nehe-
zen, hogy néhány évvel ezelőtt 
Nagykőrösre csöppent figurák 
Czira Szabolcs kegyeit keres-
ve napról napra, hétről hétre 
gyaláznak nagykőrösi embere-
ket, csak azért, mert azoknak 
más véleményük van, mint a 
városvezetésnek. Az országból 
innen-onnan összeszedett em-
berek úgy viselkednek, mintha 
attól, hogy Czira Szabolcs és a 
Fidesz nyálcsorgató kiszolgálói 
lettek, jogot kaptak volna a ne-
kik nem tetsző nagykőrösi em-
berek mocskolásához is.

 
Visszatérve, Lőrinczy a la-

kosságszám fogyásával kap-
csolatos cikkünkben szereplő 
számokat, adatokat nem képes 
megmagyarázni, kizárólag a 
személyeskedésre futja tehet-
ségéből. Hiszen a Heti Hírek a 
Czira Szabolcs polgármes-
ter által benyújtott zárszá-

madási rendeleteket vette 
sorba és jegyezte ki belőle 
a számokat, amelyek azt 
mutatják, hogy Nagykőrös 
lakossága rohamosan csök-
ken, az utolsó 2017. január 
1-jei adat szerint belterü-
leten már jó, ha 20 ezren 
élnek. Erre Lőrinczy válasza 
nem az volt, hogy a nyilvá-
nosság előtt megpróbálja ada-
tokkal, tényekkel bizonyítani 
igazát, kísérletet tenni arra, 
hogy megmagyarázza a Czira 
Szabolcs által benyújtott szá-
mok és az általa véres kardként 
felemelt KSH adatok között mi 
okozza az eltérést? Igaz, ez már 
egy kicsit komolyabb újságírói 
munka lett volna, amihez tehet-
ség is kellene. A mocskolódás-
hoz viszont nem. Ez utóbbi jól 
is megy neki…

 
A Hét kérdése(i) szintén a 

Heti Hírekkel foglalkozik, ponto-
sabban Tóth Barna írásával. Az 
Önkormányzati Hírek szerint 
lapunk munkatársa a reformá-
tus temető útjainak felújítására 
adott 800 ezer forintos önkor-
mányzati támogatást „vette cél-
ba”. Tóth Barna természetesen 
nem vett célba semmit, csak 
tette a dolgát, ami egy újság-
író feladata. Feltette a kérdést: 
ki és mikor döntött a 800 ezer 
forint odaítéléséről. Erre ő is a 
nyakába kapott egy nagy adag 
sértegetést, hiszen „mindene 
a botránykeltés” – legalábbis 
a polgármester szerint. A Hét 
kérdése(i) helyett a „hét vá-
laszát” kellett volna megad-
nia Czirának, mégpedig azt, 
hogy mikor született döntés 
a pénz odaítéléséről, illet-
ve mi az előterjesztés és a 
határozat száma, hogy azt 
bárki meg tudja keresni, 
ellenőrizni az interneten. 
Ilyen egyszerű lenne, ha persze 
valóban van ilyen döntés…

 
A civilellenes Orbán-kor-

mányért lelkesedő Lőrinczy 
Veronika szerint „mosakod-
na Ábrahám lapja, a Heti 
Hírek, de hiába”. 

Lapunk természetesen 
nem mosakodik, hisz nincs 
miért! 

A 2 millió forintos polgármes-
teri keret felosztásáról szóló 
cikkünkre született vádasko-
dó írására reagálva pusztán 
kísérletet tettünk arra, hogy 
Lőrinczy Veronika kiforgatott 
szavait helyre tegyük. Úgy tű-
nik, hogy valamire rátapinthat-
tunk, mert az Abonyból átjáró 
„bérfirkász” nagyon ideges 
lett. Állításunkat továbbra is 

Nem sieti el a választ
a KÖVA

Czirának csak ennyire telik?  

tartjuk, hogy a polgármes-
teri keret 2 millió forintja jó 
célt szolgált, annak felhasz-
nálásának jogosságát nem 
kérdőjeleztük meg és most 
sem tesszük. 
Viszont az 
odaítélésé-
nek miként-
jét, mód-
szerét igen! 
A 2 millió 
forintot Czira 
képviselő-tes-
tületi döntés 
nélkül szórta 
szét. Lőrinczy 
ugyan most is 
butaságot állít-
va az ellenke-
zőjét írja, de 
ahogy fentebb már említettük, 
most is adós azoknak az 
előterjesztéseknek és ha-
tározatoknak a számával, 
amelyek a 2 millió forint 
felosztásáról szólnak. Mikor 
terjesztette be Czira Szabolcs 
azt a képviselő-testület elé, 
hogy a roma önkormányzat-
nak légvár bérlésére 40 ezer 
forintot adjon? Mert azt, hogy 
a gimnáziumi öregdiákok tá-

mogatásáról, pontosabban az 
előzetesen odaítélt támogatás 
elvételéről tudjuk, hogy mikor 
szavaztak.  Vagy mikor szava-
zott a testület arról, hogy Mathi-

ász János Szent István Egyetem 
Budai Campus Arborétumban 
felállított mellszobrának költ-
ségeihez 100 ezer forintot adjon 
a polgármester? Hol található 
az erről szóló előterjesztés, há-
nyan szavaztak rá igennel és mi 
a meghozott határozat száma? 
Vádaskodás és személyeskedő 
sértegetés helyett tényekre va-
gyunk kíváncsiak! 

könyvelő
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Előző számunkban utal-
tunk a tényre, hogy a „Népí-
téletnek” volt folytatása. 
Sőt! Ha a következményeit 
elemezzük, valójában most 
kezdődött: A leszámolás!

Melynek motivációjában 
a legtöbb esetben a ko-
rábbi időszakban történt 
személyes sérelmek álltak. 
Lévén az első huszonöt „el-
ítélt” döntő többsége városhá-
zi, adóhivatali, bírósági vezető 
tisztviselő. Vagyis olyan em-
berek, akik némelyikével volt 
ilyen-olyan konfliktusa a „dol-
gozó nép” képviselőinek. 

Az is jellemezte a folytatást, 
hogy a kialakult konfliktus ren-
dezését a Nemzeti Bizottság 
vette kézbe. Nem pedig az el-
marasztaltak munkahelye. 

Már önmagában ez is felté-
telezte, hogy nem szakmai, ha-
nem politikai, illetve személyi 
okok magyarázzák a történte-
ket.  Miután a Faragó László 
vezette Bizottság kezdettől 
fogva a problémák tisztessé-
ges – igazságos! – rendezését 
szorgalmazta, a „Népítélet” 
szervezőitől – Magyar Kom-
munista Párt, Nemzeti Paraszt 
Párt, Földmunkások és Kisbir-
tokosok Szövetsége – joggal azt 
várta, hogy tételesen beterjesz-
tik kifogásaikat. 

Ez annak ellenére nem volt 
egyszerű dolog, hogy két-két 
képviselőjük tagja volt a Nem-
zeti Bizottságnak! A problémát 
súlyosbította, hogy a „Népíté-
let” kezdeti huszonöt „nem-
kívánatos” szereplőinek név-
sora, néhány hét alatt százhu-
szonkilencre szaporodott! 

Azonban a későbbiekben, 
valamennyi kifogás alá esett 
személy „vizsgálatát” már nem 
a Nemzeti Bizottság végezte 
el, hanem az időközben – 1946 
második fele – kiszélesedő 
„B-listázás” része lett!

Ennek is, annak is az MKP 
volt az „élharcosa”. Helyileg 
Barta Antal MKP titkár, akinek 
a témában elhangzott felszóla-
lása is fenn maradt a Nemzeti 
Bizottság irataiban:

”Mi teljes mértékben ra-
gaszkodunk ahhoz, hogy 
ami az adóhivatali és já-
rásbíróságiak dolgát illeti, 
azt hiszem jó lesz közölni, 
hogy ne várják be, hogy 
odamenjünk, és őket ki-
emeljük, mert abból nem 
kis botrány lesz! A kicsiből 
nagyot csinálunk! 

Ez egy tényleg intő példa, 
hogy játszani nem lehet! Fő-
ként a dolgozó néppel nem. Mi 
nem azért fogjuk az illető urak 

múltját feltárni, hogy vissza-
helyezzük őket, hogy az egész 
csak formalitás legyen. 

Semmi olyanba nem fo-
gunk belemenni, hogy a 
nép ellenségei bennmarad-
janak!

Ezt a kérdést erősen, radi-
kálisan és gyorsan el tudjuk 
végezni, úgy ahogyan kell a 
nép ellenségeivel elbánni!”  

Ebből is érzékelhető, hogy 
milyen helyzetben volt a Nem-
zeti Bizottság Faragó vezette de-
mokratikus része. 

– Egyébként az 1945-től folyó 
„B-listázás” a kommunista Rajk 
László belügyminiszteri kine-
vezésével lett országos „moz-
galommá”. Az volt a cél, hogy 
a hatalom kiszűrje a számára 
„megbízhatatlanokat”! Sikerült 
is. 

1949-re, 80 ezer ember, főként 
közszolgálati alkalmazott, ill. 
vezető kapott „megbízhatatlan” 
minősítést! Helyükre „megbíz-
ható” munkáskáderek kerültek. 
Ez volt a „reakció” elleni harc 
– vö. „osztályharc! – bevezető 
fázisa.

Bár az MKP többnyire ellene 
volt a konkrét kifogások bemu-
tatásának, a Nemzeti Bizottság 
konzekvensen ragaszkodott a 
kifogások megfogalmazásához. 
Ezért volt néhány „vádlott” aki-
nek a „bűnét” összeállították, 
és amit továbbított a Bizottság 
az érintettnek. És olyan is volt, 
aki válaszolt. 

Ezekből is bemutatunk néhá-
nyat, szintén a Nemzeti Bizott-
ság levéltári aktái alapján.

dr. Donáth Ambrus az adó-
hivatal tisztviselője, a „vád” 
szerint a „Turul Szövetség-
ben” magas tisztséget töltött 
be. Lakonikus tömörséggel ezt 
válaszolta: „Mindenek előtt 
megjegyezni kívánom, hogy 
ez az egész ügy nem tarto-
zik a nagykőrösi Nemzeti 
Bizottság hatáskörébe! Ki-
jelentem továbbá, hogy a 
„panaszban” foglalt tényke-
dést, soha ki nem fejtettem! 
Így tehát az, az egész ter-
jedelmében valótlan, tehát 
visszautasítom! 

Nagykőrös közönsége előtt 
úgy az életkörülményeim, mint 
a mindenkori magatartásom 
közismert, ennél fogva bővebb 
részletezést mellőzöm. Eset-
leges szembesítésre, valamint 
szóbeli felvilágosítás adására 
megidézésem esetén minden-
kor kész vagyok.”

Hasonló határozottsággal 
nyilatkozott dr. Antal Vilmos 
is: „Nagykőrös megyei város 
képviselőtestülete 1025/ki.-99/
kgy. 1946. számú határozatával 
felkérte a Nemzeti Bizottságot, 
a nagykőrösi pártokat hívja fel, 
hogy a tisztviselők elleni vád-
jaikat terjesszék elő. Ez ideig 
a Nemzeti Bizottságtól uta-
sítást nem kaptam, hogy az 
igazoló jelentésemet ter-
jesszem elő, így a jelenté-
semet önként teszem meg.

Bejelentem, hogy soha, 
semmiféle népellenes meg-
mozdulásban részt nem 
vettem. Hosszú köztiszt-
viselői szolgálatom alatt 
mindig a nép érdekeit szol-
gáltam, semmi olyan cse-
lekményt nem követtem el, 
mellyel a népi érdekeket a 
legcsekélyebb mértékben 
is sértettem volna!

Mindenkor teljes erőm-
mel és igyekezetemmel az 
igazságot, és a becsületes 
közszolgálatot munkál-
tam.”

Ma már nehéz elképzelni a 
bizonytalanságnak, és bizal-
matlanságnak azt a légkörét, 
amikor bárkit, bármivel meg 
lehetett vádolni. Például csu-
pán azért, mert konszolidált 
polgári körülmények között 
élt, és hasonló egzisztenciájú, 
gondolkodású embertársaival 
barátkozott.

Erre utal dr. Juhász Béla, 
a tanítóképző köztiszteletben 
álló tanárának levele. Ellene az 
volt a vád – többek között! –, 
hogy „(...) állandóan háborús 
uszító körökkel tartott  fönn 
érintkezést, fasiszta magatartá-
sú egyénekkel zsúrozott!”

Válasz: „Egyáltalán nem 
zsúroztam fasiszta magatar-
tású egyénekkel! Akikkel oly-
kor asztal mellé ültem, az egy 
nem jogerősen elítélt Paczolay 
György ref. lelkipásztoron kí-
vül senki nem volt, akit a mai 
demokrácia elmarasztalt vol-
na. (...) Benső, bizalmas vi-
szonyban voltam 20 éven át dr. 
Imre Sándorral, az első Magyar 
Népköztársaság vallás-, és köz-
oktatásügyi államtitkárával.

Végül: „A Nemzeti Bizott-
ság által hozzám intézett 
panasz keservesen kiábrán-
dító hatással van rám! Nem 
tudok magamban elnyomni 
egy folyton felhangzó kér-
dést: Így, a munkásembe-
reknek a munkából való 
eltávolításával akarják az 

új, demokratikus Magyar-
országot felépíteni?”

Elképzelhető, hogy a Bartá-
hoz hasonló „véresszájú” ala-
kok folyamatos acsarkodásával 
szemben milyen helyzetben 
volt a Nemzeti Bizottság mér-
sékelt, megbékélésre törekvő 
szárnya. A támadások – „a né-
párulók” elítélése! – következ-
tében dr. Koczogh Ákos, a ta-
nítóképző tanára március 4-én 
lemond a Nemzeti Bizottsági 
tagságáról. Néhány hónappal 
később Faragó László mond le 
a Bizottság elnökségéről, majd 
hosszas alkudozás után újra-
választják, az ellenjelölt Barta 
Antallal szemben.

Miközben kiderül, hogy az 
előzőekben említett 129-es 
listán olyan nevek is szere-
pelnek, mint dr. Barbie Antal, 
dr. Karsay Mihály orvosok és 
Papp Erzsébet polgári iskolai 
tanárnő. 

Miután nehezen alakul a fel-
ügyeleti hatóságok álláspontja, 
többen a nyugdíjaztatást vá-
lasztják. 

Bár Torday László, dr. Ba-
róthy Lajos, dr. Antal Vilmos, 
Pintér Lajos, és még néhá-
nyan maradhattak volna egy 
ideig, többen – a nevezettek 
mellett – Bartha Balázs városi 
állatorvos, dr. Gerecze László, 
Hegedűs Gábor, Donáth Gyula, 
Székely József, Simon István 
az év első felében nyugdíjasok 
lesznek.

1946. június 1-jétől, Torday 
László helyét újra dr. Varga 
György, mint helyettes polgár-
mester tölti be, egészen 1948 
májusáig, mikor is Barta Antalt 
választják polgármesternek! 
(SIC!) 

Az is a „129-es” lista követ-
kezménye, hogy egyre több 
álláshelyet „káderekkel” kell 
pótolni, akik gyakorlatilag sem-
mit nem értenek a közigazga-
tásból. De megbízhatóak!

Napjainkban annyi a 
változás, hogy – ma még! 
– nem a politikai megbíz-
hatóság a mérvadó, hanem 
a lojalitás! Czira Szabolcs 
kritikátlan támogatása. 

Ezért nem az ideológia 
a meghatározó, hanem a 
„szolgahad” gerinctelensé-
ge...

Ez is a történelem furcsa 
fintora!

Tóth Barna

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből.) VIII.
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Hozzávalók: 
• 1 csomag leveles 

tészta
• 20 dkg sonka
• 1 csomag lapka 

sajt
• szezámmag
• tojás a kenéshez

Elkészítés:
A leveles tésztát ki-

hajtogatjuk, ha kell, 
sodrófával vékonyra 
nyújtjuk. A tésztát éles 
késsel kis téglalapok-
ra vágjuk. Minden kis 
lapra egy szelet sonkát 
és egy szelet sajtot te-
szünk. Felcsavarjuk, 
majd egy sütőpapírral 
kibélelt tepsibe tesz-
szük. A tekercsek tete-
jét felvert tojással meg-
kenjük, szezámmaggal 
megszórjuk.

A tekercseket 180 
fokon aranyszínűre 
sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Lelkesen dolgozol, de jobban vágysz az elismerésre 
is. Lehet, hogy nem is tudsz ellenállni, és nyíltan 
kifejezed az elégedetlenséget. Ha a fizetéseddel van-
nak gondjaid, akkor ezt is megfogalmazhatod. Ha 
becsomagolod a mondandódat, akkor könnyebben 
elfogadható a felettesed számára!

Nyitott ember vagy, aki a vidámságával tudja 
megnyerni magának a többieket. Most leginkább a 
kapcsolataid jelentenek majd óriási előnyt, ha a mun-
kahelyeden szeretnél előrejutni. Könnyen megkapsz 
egy lehetőséget, ami előre vihet, megmutathatod a 
tehetségedet. Figyelj, hogy elegendő információt 
kapj az új feladatokhoz!

Több munkát vállalsz el, így szeretnéd kivívni 
a feletteseid bizalmát. Már régóta tudod azt is, 
hogy a jó munkakapcsolatok megkönnyítik a kö-
zös munkát, és megnövelik a hatékonyságot. Tedd 
kellemesebbé a munkahelyi légkört! A magánéle-
tedben csendes napokra vágysz, amikor senki 
nem zavarja meg a családi harmóniát.

Fontossá válnak az anyagiak a munkahelyeden, - 
vágysz rá, hogy megbecsülést kapj. Életbevágó, hogy 
elismernék az értékeidet, mind anyagi, mind, pedig 
erkölcsi értelemben. Ha mindezt nem kapod meg, ak-
kor közömbössé válhatsz a munkád iránt. Itt az idő, 
hogy dolgozz az egzisztenciádon, gondold át, hogy 
milyen lehetőségeid vannak!

Tehetségesen tudsz több jövedelmet kiharcolni ma-
gadnak. Ha több pénzt szeretnél, akkor diplomatiku-
san fogalmazd meg az igényeidet! Lehet benned egy 
kellemetlen gondolat, hogy nem becsülik meg eléggé 
a szorgalmadat és a szakmai tudásodat a munkahe-
lyeden. Ha ez állandósul, akkor teljesen elmehet a 
kedved a munkától!

Megtalálhatod a helyedet a munkahelyi csapatban, 
élvezettel dolgozol együtt a többiekkel. A hangulatod 
még főnököd sem rontja el. Anyagilag elégedetle-
nebb lehetsz, kevesled a fizetésedet, mostanában 
több pénzre lenne szükséged. A magánéletedben 
csendes napokra vágysz, boldog vagy, ha hazame-
hetsz, ám otthon is vár néhány feszült pillanat.

Közlékeny korszakodat éled, és ez az életed min-
den területén megnyilvánulhat. A munkahelyeden 
szívesen nyitsz a munkatársaid felé, élvezed, hogy 
a csapat tagja lehetsz. Viszont a konkrét munkáddal 
már nincs sok kedved törődni, különösen akkor, ha 
aprólékos feladatokról van szó.

Több megbeszélésed válhat aktuálissá a munkahe-
lyeden, és ez időigényes lehet. Annyi aprósággal kell 
törődnöd, hogy nem marad időd a napi feladatokra. 
Ahhoz, pedig, hogy bennmaradj munkaidő után is, 
nem sok kedved van! A magánéletedben végtelen 
szenvedély a jellemző rád, párkapcsolatod felfris-
sülhet.

Érdemes sorra venned minden olyan munkahelyi 
megbeszélést, tárgyalást, ami fontos lehet az elő-
relépésed szempontjából. Most jó a kommunikációs 
képességed, kedvező megállapodásokat köthetsz, 
melyek előnyösek számodra! A magánéletedben 
vágynál a színes programokra, melyeket kedvesed-
del oszthatnál meg.

Remek gondolataid lehetnek, ötletességedet a felet-
teseid is észrevehetik a munkahelyeden. Mondd el 
bátran a jó gondolataidat munkatársaidnak is, így 
előkelő helyet foglalhatsz el a munkahelyi közösség-
ben. Amikor esténként hazamész kedvesedhez, ak-
kor arra vágysz, hogy törődésével, gyengédségével 
ajándékozzon meg.

Szétszórttá válhatsz, jobban össze kell szedned a 
gondolataidat, amikor munkatársaiddal, feletteseid-
del kommunikálsz. Sajnos szívesen térsz el a tárgytól 
és ez nem segíti elő a közös munkát. A szerelemben 
önfeledten viselkedsz, és ez alkalmat adhat arra is, 
hogy több közös programot szervezz, melyeket ked-
veseddel osztotok meg.

Igazi társasági ember válik belőled a napokban, 
szívesen foglalkozol többet a munkahelyi kapcsola-
taiddal. Figyelj, hogy a munkádat is végezd el, ne 
csak munkatársaid lelkével törődj! A magánéleted-
ben hihetetlenül nagy boldogságot jelentenek neked 
a hétköznapi, apró örömök.

Leveles tésztába csavart sonka

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Nagykőrösön a Galgóczi Károly utca 2. sz. alatt 440 m2 házrész 
eladó. Tel.: 06-30/464-4054                                                           (1)

EGYÉB

192018. augusztus 15. www.hetihirek.hu

Érvényes: augusztus 22-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Egymást követő három alka-
lommal nyertesekről szóló tör-
ténetet olvashatnak. Ők azok, 
akik így vagy úgy, de véghez-
vitték azt, ami csak keveseknek 
sikerül – igencsak pozitív mér-
leggel hagyták el a kaszinókat. 
Folytatjuk a sorozatot…

7 - Keith Taft
Taft egy valódi elektronikai zseni 

volt, aki körülbelül 30 évet szánt 
arra, hogy olyan szerkezeteket fej-
lesszen ki, melyekkel megverheti 
a kaszinókat. Fiával, Marty-val a 
hetvenes években kezdte a barká-
csolást, és úgy tartják, ő készített 
először olyan számítógépet, mely 
digitális videó felvételére volt al-
kalmas. 

1969-ben rákattant a blackjack-re, 
és emlékezett, hogy Edward Thorp 
(róla később még lesz szó) azt 
írta, hogy a játék matematikailag 
legyőzhető. Kipróbálta hát a kár-
tyaszámolást, de nem volt sikeres 
benne, és ekkor döntötte el, hogy 
inkább számítógép segítségével 
kísérli meg legyőzni a kaszinókat.

Először egy 7 kilós, George nevű 
gépet készített, hogy segítsen neki 
a kártyaszámolásban. A gépet a 
ruhái alá rejtette valahogy, és a lá-
bujjaival vezérelte. Mivel azonban 
ez a gép túl nagy és nehéz volt, ké-
sőbb csinált egy sokkal könnyebb 
szerkezetet, melyet David-nek ne-
vezett el, és meglepően jól teljesí-
tett már elsőre is. Ahogy elkezdte 
használni, már az első héten 40.000 
dollárt nyert. Taft ezután valóság-
gal szembeköpte a kaszinókat: 10 
ezer dollárért elkezdte árulni a 
gépet, és betanította az embereket, 
hogy hogyan kell használni. Végül 
egy kaszinóban letartóztatták, és 
megtalálták a gépet, de mivel a ka-
szinónak és az FBI-nak a leghalvá-
nyabb fogalma sem volt arról, hogy 
hogyan kell használni, és így nem 
tudták bebizonyítani, hogy csalás-
ra használta,  Taft-ot minden követ-
kezmény nélkül elengedték.

Keith és Marty következő talál-
mánya a „hastévé” volt. Ez egy kis 
videokamera volt, melyet az öv 
csatjára kellett erősíteni, és így lát-

ni lehetett az osztó „hole card”-ját, 
vagyis azt a lapot, melyet a játékos 
a parti alatt lefelé fordítva tartott. A 
kamera a képet a játékos egy cin-
kosának továbbította, aki egy kö-
zeli parkolóban ült egy műholdas 
autóban, majd visszaküldte a játé-
kosnak a legjobb lépést. 

Egy másik zseniális találmányuk 
a Thor nevű számítógép volt, ami 
ki tudta következtetni a kártyák po-
zícióját az asztalon, ha a tökéletes 
keverés módszerét használva ke-
verték meg a paklit. 

1985-ben Nevadában jogszabály-
ban tiltották meg az  elektronikus 
segédeszközök használatát a sze-
rencsejátékokban – azóta akár 10 
évnyi börtönbüntetéssel is sújtha-
tó az, akit ilyenen kapnak. Ez azon-
ban már azután volt, hogy Thor 
évekig több ezer dollárt keresett 
ezekkel a módszerekkel. 

2004-ben Thort úttörő munkájá-
ért beiktatták a Blackjack Híressé-
gek Csarnokába.

6 - Ida Summers
Bár első ránézésre nem tűnt ka-

szinó csalónak, Ida Summer a ‚60-
as és ‚70-es években több tízezer 
dollárt zsebelt be különféle furfan-
gokkal.

A „babrálás” volt a specialitá-
sa a blackjack asztaloknál. Ez egy 
olyan módszer, mikor egy rejtett 
kártyát hoznak az asztalra, vagy 
egy kártyát kivonnak a játékból, és 
aztán visszacsúsztatják, mikor az 
hasznos a játékos számára. Sum-
mers vonzereje, közvetlen stílusa 
és törékeny termete (160 cm ma-
gas, 45 kiló) hatásosan elterelte a 
figyelmet arról, ahogy könnyedén 
cserélgette a kártyákat az asztalon. 
Számos kaszinóban megfordult, 
annak ellenére, hogy akkoriban a 
kaszinóknak maffiakapcsolataik 
voltak, és nem bántak olyan „ked-
vesen” a csalókkal, mint manap-
ság. Ezt tudván még vakmerőbb-
nek tűnik a következő húzása.

Summers ugyanis eggyel tovább-
lépett, és elkezdett „hideg csoma-
gokat” bevonni a játékba. A hideg 
csomag egy előre összekészített 
kártyacsomag, melyet a játékos 

Bejössz, bejöhet!
hoz játékba a körben eredetileg 
használt kártyák helyett. Hihetetle-
nül veszélyes manőver így átverni 
a kaszinót, de Ida valahogy sikere-
sen tudta alkalmazni a módszert. 
Az a tény, hogy előtte nem volt 
igazán ismert női csaló, lehetővé 
tette, hogy egy ideig majdhogynem 
legyőzhetetlen legyen. Hamar le-
gendává vált a kaszinócsalók ár-
nyékvilágában, hiszen előtte egyet-
len épeszű ember sem kísérelte 
meg még a hideg paklik módszerét 
alkalmazni. Merészsége lett a vesz-
te is, hiszen az FBI és a szerencse-
játék hivatal végül elkapta őt.

5 - Tommy Glenn Carmichael
Tommy Glenn Carmichael - Ke-

ith Tafthoz hasonlóan - egy tehet-
séges egyén volt, aki bámulatosan 
okos szerkentyűket alkotott annak 
érdekében, hogy óriási fölényt 
szerezzen a kaszinókkal szemben. 
Az ő területe azonban a nyerőgép 
volt. A mottója az volt: „Adj egy 
nyerőgépet, és én feltöröm” – és 
nem viccelt.

Csaló karrierje 1980-ban, har-
mincéves korában kezdődött, 
mikor az „Összekötő” elnevezésű 
eszközzel nyert hatalmas összege-
ket. Ez egy meglehetősen egyszerű 
fémdarab volt, mely a nyerőgép 
pénzbedobó nyílásába helyezve 
nagyösszegű kifizetéseket eredmé-
nyezett. A nagyobb kaszinók nem 
sokkal később olyan újfajta gépek-
kel cserélték le a régebbi típusokat, 
melyekben már véletlenszám ge-
nerátor működött. Ennek eredmé-
nyeként Carmichael a kisebb játék-
termekbe tette át székhelyét, de 
nem sokkal később letartóztatták, 
és börtönbüntetésre ítélték. A bör-
tön azonban csak megerősítette 
elszántságát, és mikor kiszabadult, 
ismét elkezdett dolgozni a csalást 
segítő berendezések fejlesztésén.

Kifejlesztett egy „Csúszka” és 
egy „Majomkéz” nevezetű szer-
kezetet, melyet ha becsúsztatott a 
gépbe, kioldott egy kapcsolót, és a 
pénzkiadó kiadta a pénzérméket. 
Mikor a nyerőgépek számítógé-
pesítve lettek, azonnal reagált a 
kihívásra, és elment az egyik leg-

nagyobb nyerőgépgyártó bemuta-
tótermébe, mintha egy érdeklődő 
vevő lenne. Kinyittatta az eladóval 
az új gépek házát, mintha a belse-
jüket tanulmányozná – sőt az IGT 
egyik mérnöke még az összes tech-
nikai jellegű kérdésére is büszkén 
és örömmel válaszolt. Mindössze 
ennyi kellett neki ahhoz, hogy ki-
fejlessze a „Világító pálca” nevű 
eszközét. Ez a 18 centi hosszú szer-
kentyű egy pálcából, egy kamera 
akkumulátorból és egy miniatűr 
lámpából állt, mely elvakította a 
gép belső szenzorát, és ezáltal 
az több pénzt potyogtatott. Majd-
hogynem lehetetlen volt, hogy a 
biztonsági emberek felfedezzék, 
ha valaki használta, mert nagyon 
kisméretű eszköz volt. Amellett, 
hogy Carmichael profitált a hasz-
nálatával, más csalóknak is árulta, 
és ezzel naponta 10 ezer dollárt is 
megkeresett.

1996-ban letartóztatták a pálca 
használata miatt, de később ejtet-
ték az ellene felhozott vádakat. A 
következő három évben azonban 
még kétszer letartóztatták külön-
böző kaszinókban csalást elősegí-
tő eszköz birtoklásáért. 

Carmichael ma különböző kaszi-
nóknál dolgozik konzultánsként, 
és meglehetősen ironikus módon 
csalást megakadályozó szerkeze-
teket gyárt. 

Nos, innen folytatjuk. Hála isten-
nek, hogy a befizetett pénzünkön 
kívül nem kell semmit sem koc-
káztatnunk, nem kell páncélba búj-
nunk és küzdenünk az  ellenféllel, 
nem kell álarcban menni a lottózó-
ba, a máglyát is el tudjuk kerülni, 
nem vagyunk kitiltva a lottózóból 
( Vagyont, lakást, sőt még az asz-
szonyt sem kell kockáztatni).

Ezért szép csendben térjünk 
vissza a kis megszokott lottó-
zónkhoz, kezdjünk el lovizni is 
(akár lóhátról is), és ne felejt-
sük: 

Bejössz, bejöhet! 

(a paci sem rossz, ha ad pár 
bennfentes tippet!!!)

NY



Heti Hírek20 2013. január. 01.20 2018. augusztus 15.HETI HÍREK

Budapest, 2018. augusztus 13. 
– Az idén 150 éves vasúttár-
saság a jubileumi mozdo-
nyáról készített fényképek 
közzétételére buzdít 2018. 
augusztus 13. és 30. között 
meghirdetett nyereményjá-
tékában.

A 150 év, 150 like című já-
ték értékes nyereményeire a 
MÁV-csoport Instagram-olda-
lának követői pályázhatnak. A 
játékban azok a felhasználók 
vehetnek részt, akik az ünnepi 
díszbe öltöztetett mozdonyról 
készített felvételüket megosztják 
a közösségi oldalon. A nyertes 
pályaművet a százötven nyel-
ven feliratozott Taurus moz-
donyról készült, és #máv150, 
valamint @mavcsoport.hu je-
löléssel ellátott, legalább 150 
kedvelést összegyűjtött felvéte-
lek közül választja ki a nemzeti 
vasúttársaság.

A nyertes kép készítője ér-
tékes – a fotózáshoz és a vasút 
világához köthető – ajándé-
kokkal lesz gazdagabb. A nye-
remény átadására a jubileumi 
év kiemelt eseményeként a bu-
dapesti Magyar Vasúttörténeti 
Parkban 2018. szeptember 8-9-
én tartandó Nemzetközi Vasúti 
Járműparádé és Étkezőkocsi-ta-
lálkozón kerül sor.

A MÁV a Magyar Államva-
sutak megalakulásának másfél 

évszázados évfordulója alkal-
mából a közösségi média lehe-
tőségeit kihasználva köti össze 
a vasútrajongókat, és népsze-
rűsíti a kötöttpályás közösségi 
közlekedést. 

Júliusi indulása óta a 
MÁV-csoport Instag-
ram-oldalához már kö-
zel ezren csatlakoztak, 
az oldal szerkesztői na-
ponta közölnek a vas-
úti közlekedéssel kap-
csolatos felvételeket. A 
játék szervezői bíznak 
abban, hogy a vasúttár-
saság másfél évszáza-
dos működésének em-
léket állító mozdonyról 
készített hangulatos fo-
tók megosztása erősíti 
a sínek világát kedvelő 
felhasználók közössé-
gét, és népszerűsíti a 
vonatközlekedést. 

Kövesse ön is a nemzeti vas-
úttársaság Instagram-oldalát 
(keresse a @mavcsoport.hu 
felhasználót), és készítsen fény-
képet a vasúttársaság 150. szüle-
tésnapját ünneplő mozdonyról! 
A játékról további részletek a 
www.mavcsoport.hu/mav-cso-
port/150-ev-150-like oldalon ta-
lálhatók.

Az Instagramnak világszerte 
több mint 1 milliárd felhasz-
nálója van, hazánkban is több 
mint 1,5 millióan regisztráltak 
az oldalra. A többnyire 34 év 
alatti fiatalokból álló felhaszná-
lók száma dinamikusan növek-
szik. Az utazás – köztük a vas-
úti közlekedés – régóta az egyik 
legnépszerűbb téma a közössé-
gi felületen.

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS IGAZGA-

TÓSÁG
Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
www.mavcsoport.hu

Sokat érhet egy jó fénykép
a MÁV pályázatán

  Kistérség- Megye- Régió

Emlékezhetünk, volt idő, ami-
kor Kőrös és Marosvásárhely 
között szinte mindennapos volt a 
kapcsolat. Ha nem is feltétlen te-
lekommunikációs, de a szellemi-
ről, szellemiségről elmondhatjuk, 
hogy volt ilyen! Ennek hátterében 
az a lelki, filozófiai felszabadulás 
indukálódott, ami az újra indított 
helyi tanítóképzésben öltött tes-
tet, és mely Erdélyben, éppen 

Marosvásárhelyt látszott kite-
rebélyesedni. Következésképpen, 
gyakran cserélődtek a látogatók 
a két patinás város között, friss 
szellemi muníciót hozva maguk-
kal!

Ennek immáron több mint ne-
gyedszázada.

Azóta sok víz lefolyt az Olton, 
és a Kőrös-éren is! A kapcsolatok 
lazultak, de nem szakadtak el! 

Szentkirályi út – 20 éve
fejeződött be az útépítés

Régi vágya teljesült a lakos-
ságnak, amikor 1998. augusztus 
10-én ünnepélyesen átadták a 
Kocsért Szentkirállyal összekö-
tő műutat.

A Kocsér története 1977-2000 
c. könyvben lejegyzettek sze-
rint ugyanis már 70 évvel ko-
rábban, 1928. szeptemberében 
kérték a kocsériak Hermann 
Miksát, az akkori kereskedelmi 
minisztert, hogy a kecskemét-ko-
cséri utat - ami szinte járhatatlan 
volt - építtesse ki. A miniszter 
akkor erre határozott ígéretet 
is tett, ez azonban csak ígéret 
maradt.

Később számos próbálkozás 
történt még, hogy rendeződjön 
az út sorsa, az eredményre vi-
szont hét évtizedet kellett vár-
ni…

Az útépítés csak 1997. február 
14-én kezdődhetett el és – mint 
ahogyan az lenni szokott – nem 
volt problémamentes. Bár pá-
lyázati támogatást is nyertek az 
önkormányzatok a beruházás-
ra, az önerőt csak úgy tudták 
előteremteni, hogy a lakosság 
anyagi támogatását is kérték. 

A sok nehézség után végül 
példás összefogás eredménye-
ként épülhetett meg az össze-
kötő út. 

Volt, aki kétkezi munkával, 
volt, aki erőgépekkel és volt, 
aki lehetőségéhez mérten anya-
giakkal járult hozzá.

A viszontagságok ellenére 
– sokunk örömére – adták át 
végül a 4.800 fm hosszú, 4 m 

széles - a köznyelvben csak 
szentkirályi útként emlegetett - 
műutat. Akkori bekerülési érté-
ke a tervezés és engedélyezés 
díja nélkül 60.348.000,- Ft volt.

Az örömbe sajnos némi 
üröm is vegyült, hiszen a régi 
pormentes szakasz nem kapott 
új burkolatot, ennek ellenére 
előszeretettel vették birtokba 
az utat a közlekedők.

Az út végül annyira nép-
szerű lett, hogy a két építtető 
település lakosságán kívül a 
Szolnok-Kecskemét viszonylat-
ban átutazók is előszeretettel 
választják. 

Az utóbbi években különö-
sen megnövekedett forgalom 
terhelését azonban egyre ke-
véssé képes ellátni az útpálya, 
különösen a régi szakasz, ami 
komoly problémát okoz a fenn-
tartó önkormányzatoknak.

További súlyos probléma, 
hogy a Kecskemétre utazók 
Nagykőrös és Tiszakécske irá-
nyában elindulva is a kritikus 
állapotú, balesetveszélyes 4601-
es úton, méretes kátyúk között 
szlalomozva tudnak csak közle-
kedni…

A jubileum ettől még jubile-
um! És mit is kívánhatnák mást, 
mint hogy ne kelljen megint 70 
évet várnunk arra, hogy végre 
zökkenőmentesen utazhassunk 
a szomszédos településekre!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó GazdáiAz „Erdélyi kapcsolat”

Ennek bizonysága a közeli napok-
ban – augusztus 21-22 – sorra ke-
rülő rendezvény, aminek a helyi 
Főiskola ad helyet.

A Magyarországi Református 
Doktorok Kollégiumának szer-
vezésében a vásárhelyi Barabás 
László érdekes könyvének bemu-
tatója van az első napra ütemez-
ve, amit a néprajzos Novák László 
előadása vezet be.

Másnap – 22-én – a szekció-ülé-
sek mellett kerül sor a Doktorok 
Kollégiumának soros közgyűlésé-
re.

Mindezeken túl, más érdekes, 
és értékesnek ígérkező előadásra 
is sor kerül. 

A hivatalos program mindkét 
nap, reggel 9-kor kezdődik.

TB.
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Augusztus 8-án rendezte a 
gyermekkönyvtár a „Cimbo-
ra szerda” szünidei kézműves 
játszóházának utolsó alkalmát. 
Mindháromszor megtöltötték 
az épületet a gyermekek. Jó 
hangulatban, szórakozás köz-

ben tanulva, hasznosan töl-
tötték itt szabadidejüket a kis 
kézművesek. Volt, aki szülővel, 
de természetesen a nagyobbak 
már egyedül érkeztek. Olyan 
szívderítő alkalmak voltak 
ezek, ahol egyszerre az óvodás, 

a kiskamasz, és még a szülő és 
nagyszülő is jól érezte magát. 
Köszönet érte a könyvtár kol-
légáinak!

A gyermekkönyvtár szeptem-
ber 29-én a Népmese napja al-
kalmából várja a gyerkőcöket 
interaktív mesefoglalkozással. 

K.Zs.B.T.

Színes programsorozat a gyermekkönyvtárban
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ABONY: Nyári torna tábor
Immár 10. éve, hogy minden 

év júliusának utolsó hetében 
egy öt napos edzőtáborban 
vesznek rész az Abonyi Tor-
na- és Akrobatika Klub sporto-
lói a Városi Sportcsarnokban. 
Az idei évben erre július 23-27. 
között került sor - számolt be 
lapunknak Szalinka Szilvia 
edző, majd hozzátette: A ver-
senyzők napi 2 x 3 órát edzet-
tek versenytalajon. Mivel az 
év folyamán csak ilyenkor van 

lehetőségünk a talaj folyama-
tos használatára, igyekeztünk 
a rövidke időben a legtöbb 
munkát végezni rajta, amit 
a versenyzők a nagy meleg 
ellenére nagyon jól viseltek. 
Remélem, hogy ez az öt nap 
nagyban megkönnyíti majd az 
őszi szezonra való felkészü-
lést - fűzte hozzá az edző.

Darányi Erika
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Nosztalgiázni jó! 

        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/

Augusztus első vasárnapján, 
Szolnokon, a Tiszaligetben talál-
koztak a veterán járművek rajon-
gói. A ‚60-as, ‚70-es, ‚80-as évek 
szocialista járműiparának csodáit 
felvonultató esemény program-
jában nosztalgia ruhabemutató, 
fodrászat, járműtörténeti bemu-
tatók, sőt még bábelőadás is sze-
repelt. A nagy hőségben pedig jól 
fogyott a jaffa meg a fröccs a kor 

hangulatát idéző nosztalgia büfé-
ben. 

A nosztalgia múzeumban 
egyenruhákból, BMX kerékpá-
rokból, RÁBA kamion modellek-
ből, korabeli játékokból és még 
a TISZA cipőgyár kínálatából is 
láthattak némi ízelítőt az érdeklő-

dők. A jármű tulajdonosok pedig 
kedvükre válogathattak az alkat-
részbörzén és akár a járműveik 
műszaki állapotát is ellenőriztet-
hették.

Ebben a színes kavalkádban, 
több száz jármű között két kocsé-
ri motorost is volt szerencsénk 
lencsevégre kapni. 

Birkás Sándor IZS Planeta-3 
motorjával, Tóth Imre pedig egy 
MZ Trophy-val mutatkozott be a 
6. Szocijármű Kiállításon és Nosz-
talgia Találkozón.

Örültünk a találkozásnak és ez-
úton is gratulálunk az „öreg moto-
rosoknak” csodás járgányaikhoz! 

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Megújult designnal és kibővített
tartalommal várjuk olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


